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Wojska rumuńskie zdobyły port Bałakława
Atak na ostatnią twierdzą przed Aleksandrią

Z  GŁÓ W NEJ K W A T E R Y  F u H - aliancki, zatapiając jeden transpor- ( samochodów ciężarowych 
RERA, 1. 7. —  Naczelna Komenda towiec wojskowy o pojemności 13.000 nych amunicją. 
Niemieckich Sił Zbrojnych komuni. brt.
kuje: | ' N a  Malcie niemieckie* samoloty

W  ataku na Sewastopol przerwa- j  koj owe bombardowały ubiegłej nocy 
nie wewnętrznego pierścienia forty- : lotnisko Łucca. Celne bomby znisz- 
fikacyj w  szeregu punktów przybra- j czyly szereg samolotów, wywołując 
ło charakter wyłomu. Oddziały nie- j większe pożary wśród urządzeń na 
micckie wspierane znamienicie lotni- : lotnisku.
ctwem, wtargnęły aż do pozycyj o- | Walka z aliancką żeglugą zaopa- 
broimych bolszewików na wschodnim trzeniową przyniosła również w mie- 
skraju miasta, zdobywając szturmem si?cu czerwcu wielkie sukcesy. Zato- 
fort, znany z wojny krymskiej Bała- ! piono 156 statków alianckich o łącz- 
kow. Dywizje niemieckie uderzające neJ pojemności 886.000 brt. Poza tym 
od wschodu po przełamaniu się przez : uszkodzono torpedami i celnymi bom- 
pozycje Saprun wtargnęły na szero- ( hami 58 alianckich statków handlo.

- - - - wych. W  sukcesie tym wzięła znako
mity udział niemiecka broń podwod
na, zatapiając 132 statki alianckie o 
łącznej pojemności 755.300 ton.

kim froncie głęboko do bojowego po
la fortyfikacyj i znajdują się w po
stępującym dalej ataku. Przy tym w 
zaciętych bojach wywalczono przej. 
ście przez rozległe rowy przeciwpan
cerne, zdobywając liczne pozycje wy
żynne, rozbudowane przy pomocy no.

(tp ) B ER LIN , 1. 7. —  Jak dowia
duje się DNB, samoloty nurkowe i

woczesnych urządzeń bojowych. Od- i hurzące kontynuowały z niezmniej- 
działy rumuńskie w szybkim natar-i sf ori^ gwałtownością swoje ataki na 
ciu zdobyły miasto i port Bałakława.! skoncentrowane brytyjskie pojazdy 

... . . .  . . , . i mechaniczne w  egipskim rejonie nad-
W  południowej i środkowej czę. brzeżnym. Samoloty nurkowe bom- 

ści frontu wschodniego oddziały nie- l bardowaly skupienia brytyjskich po-

Ponadto rozbito bombami i ogniem 
z broni pokładowej kolumny brytyj
skie na cyplu lądowym El Kanaya 
i na zachód od El Dabar. Wśród 
stłoczonych kolumn powstały liczne 
pożary.

W  ciągu ubiegłej nocy niemieckie 
samoloty bojowe paraliżowały ruchy 
brytyjskich pojazdów mechanicznych 
na szosie nadbrzeżnej w okolicy El 
Alamein. Ponadto obrzucono bomba
mi brytyjskie pozycje w rejonie po
między E l Alamein a źródłami wod
nymi Kuattaret el Dyiura- Kilka sa- 
mochodów.cystern wyleciało w  po
wietrze.

(tp ) B ER LIN , 1. 7. —  Jak się do
wiaduje DNB, żołnierze niemieccy z 
dobrym wynikiem przeprowadzili sze
reg akcyj wypadowych w pewnych 
miejscowościach środkowego odcinka 
frontu wschodneigo. Jedna z tych 
grup wypadowych dokonała na głę
bokość 3 km. wyłomu w  główną li
nię oporu bolszewickiego. Prócz po
danych już 216 stanowisk bojowych,

mieckie i, sprzymierzone przystąpiły 
do ataku. Ataki nocne zespołów nie
mieckiego lotnictwa bojowego na so
wiecką komunikację dowozową w re
jonie pomiędzy Donem i Oskolem 
spowodowały wielkie zniszczenia w 
szeregu ważnych węzłowych punk. 
tów kolejowych.

N a  obszarze na zachód od W oł- 
chowa kontynuowano oczyszczanie 
terenu z rozproszonych resztek bol
szewików. Artyleria rozbiła nowe so
wieckie pozycje wyjściowe przed 
przyczółkiem mostowym nad Woł- 
chowem.

N a froncie okrążającym Leningrad 
samoloty nurkowe i nurkowo-bojowe 
atakowały z dobrym wynikiem sowie
ckie pozycje wyjściowe czołgów, 
zwalczając urządzenia kolejowe na 
obszarze Wałdaju.

N a  dalekiej północy lotnictwo nie
mieckie ugodziło ciężko urządzenia 
portowe i przemysłowe bolszewików 
oraz sowiecką bazę lotniczą.

W  Egipcie oddziały niemieckie i 
włoskie uderzyły da!,ej poprzez ob
szar E l Daba na wschód i znajdują 
się w  ataku na pozycję E l Alamein, 
ostatnią twierdzę brytyjską w dro
dze do Aleksandrii. Przed Aleksan
drią niemiecka łódź nodwodna zaata
kowała silnie ubezpieczony konwój

zniszczono ponownie 26 bolszewickich 
jazdów mechanicznych w  odległości, punktów oporu i bunkrów wraz z za- 
10  km. na południowy wschód od logami.
Marsa Matruk. Bombami ciężkiego I W  nocy na 30 czerwca niemieckie 
kalibru spowodowano eksplozję kilku i samoloty bojowe przerwały celnymi

naładowa- pociskami ważne linie kolejowe na 
południu i południowym wschodzie 
od Moskwy. W  zabudowaniach dwor
cowych w  Kaszirze i Rjisanie po
wstały pożary i eksplozje.

Komunikat w ioski
(tp ) RZYM , 1. 7. —  Włoski ko

munikat wojenny ze środy brzmi na
stępująco : Główna Kwatera Sił Zbroj
nych komunikuje:

Operacje włoskich i niemieckich 
oddziałów zmotoryzowanych i pan
cernych w  Egipcie, które przekro
czyły rejon El Daba, postępują na
przód- Zespoły lotnictwa bojowego 
mocarstw Osi kilkakrotnie zaatako
wały i zbombardowały obiekty woj
skowe na Malcie. Zestrzelono dwie 
maszyny Spitfire. Jeden z włoskich 
samolotów nie powrócił ze swego lo
tu bojowego w  dniu wczorajszym.

W  przebiegu operacyj mających 
na celu dowóz posiłków do Cyrenaiki, 
zatonął włoski okręt eskortowy, tra
fiony torpedą. Większą część załogi 
uratowano.

W e wschodniej części Morza Śród
ziemnego, na południowy zachód od 
Jaffy włoskie samoloty torpedowe za
topiły płynący w  konwoju aliancki 
parowiec handlowy, o pojemności 5000 
brt.

Granica Egipt-Palestyna zamknięta
A&scfoistisck c io w S & są  raś@islniegące| 8 -m n l arm ii

(tp ) RZYM, 1. 7. —  Według w ia
domości z Libii od 8-miu dni Angli
cy zamknęli granicę pomiędzy Pale
styną i Egiptem.

Skutkiem gwałtownego ataku bom
bowego lotnictwa Osi na angielskie 
magazyny materiałów pędnych i 
kolumny pojazdów w  Burg el Arab, 
w odległości mniej więcej 50 km. na 
zachód od Aleksandrii, ilość ucieki
nierów, którzy od szeregu dni opusz. 
czają Aleksandrię, y/zrosła do jeszcze 
większych rozmiarów. Ucieczka z A -  
leksandrii utrudniona jest brakiem 
samochodów, zarekwirowanych przez 
Anglików po załamaniu się frontu 
tobruckiego oraz skutkiem przepeł
nienia kolei. W  innych wielkich mia
stach Dolnego Egiptu przygotowuje 
się pośpiesznie ewakuację z powodu 
niebezpieczeństwa nalotów.

W  wojskowych kołach Egiptu mó
wi się o tym, iż trzeba się będzie li
czyć prawdopodobnie z powrotem 
Wavella do Egiptu. O generale Rit- 
chie już wogóle nikt nie wspomina. 
N a  podkreślenie zasługuje twierdze
nie, iż również 4 -uchinleck u przeło
żonych swoich cieszy się niezbyt do
brą opinią.

(tp ) BERLIN , 1. 7. —  Angielskie 
Biuro Reutera podało do wiadomości 
we wtorek w południe następujące 
nadzwyczajne doniesienie:

Churchill zakomunikował, że Au- 
chinleck jako następca generała Rit- 
chie objął dowództwo nad 8-ą armią 
w Libii“ .

Niemieckie Biuro Informacyjne 
zaopatruje ten komunikat brytyjski 
następującym komentarzem: „Nie
możemy zrozumieć, co wyobraża so
bie Churchill pod naczelnym dowódz
twem nad 8-mą armią w  Libii. W  
każdym razie w  Libii nie ma już

8-mej armii brytyjskiej, istnieją je
dynie jeńcy brytyjscy pochodzący z 
8-mej armii".

©eaa.-ptstk. v©*t KHcffiles!
geasŝ aSatym 

marszałkiem polnym
(tp ) Z GŁÓW NEJ K W A T E R Y  

FUH RERA, 1. 7, —  W  uznaniu za
sług, położonych w walkach obron
nych przeciwko armiom bolszewic
kim, operującym na szerokim froncie 
pod Leningradem, Fiihrer mianował 
naczelnego dowódcę grupy armii pół
nocnej generał-pułkownika von Kuch- 
łera generalnym marszałkiem polnym*

Raporty W avella  
nie foę&ą opuMlkowane

(tp ) SZTOKHOLM, 1. 7. —  Pre
mier Churchill odmówił, jak donosi 
Reuter, udostępnienia opinii publicz
nej raportów nadesłanych przez W a- 
vella na temat straty Malajów i Sin
gapuru. Premier, odpowiadając na 
odnośne zapytanie, oświadczył: „Sze
reg szczegółów, jakie otrzymaliśmy 
od Wavella na podstawie zebranych 
materiałów w  myśl naszego polecenia 
na temat straty Malajów i Singapuru 
nie nadaje się do opublikowania w  
czasie trwania wojny- Dokumenty to 
mogłyby wywołać bardzo niekorzyst
ne wrażenie w  całym imperium",

ForfySlkowanle 
Kanału Sueskiego

LIZBO NA, 1. 7. —  Amerykańscy
korespondenci w Kairze ogłaszają 
długie doniesienia kablowe na temat 
szybko postępującej rozbudowy £or- 
tyfikacyj nad Kanałem Sueskim.

78 atakóv* 
na Port Moresfey

(tp ) TOKIO, 1. 7. —  Samoloty
japońskie armii lądowej dokonały o- 
gółem 78 ataków na Port Moresby, 
przy czym zestrzeliły łącznie 205 sa
molotów alianckich. Dalsze 82 ma
szyny aliantów zniszczono na ziemi.

Mak powietrzny m Gibraltar
spowodował olbrzymie szkody i spustoszenia

Ile razy zaczniemy grać naszą zwycięsltą fanfarę, 
Rommel musi nam orzcrwać!

zawsze ten

Ostatnie chwile  
Tohrnkia

(tp ) G E N EW A , 1. 7. —  Korespon
dent „Evening Standard" podaje 
ostatnie sygnały brytyjskiego garni
zonu w Tobruku, wysłane bezpośred
nio przed kapitulacją. Bezpośrednio 
po sobie —  jak pisze ów korespon
dent —  pochwycono poza obrębem 
Tobruku następujące krótkie wiado
mości: „Niemcy zbliżają się masowo 
— wszędzie przedzierają się —  do
okoła szaleją pożary, czołgi niemiec
kie i włoskie oraz działa strzelają 
jak opętane —  własne wojska bro
nią się zacięcie, lecz sytuacja ich jest 
krytyczna, —  dookoła mnie wszędzie 
płomienie. Grunt zaczyna się nam 
palić pod nogami".
. Taka oto miała być ostatnia wia

domość rad owa brytyjskiego garni
zonu w Tobruisu.

(tp ) RZYM , 1. 7. —  Agencja Ste- 
fani podaje z Tangeru, iż skutkiem 
włoskich ataków powietrznych, doko
nanych w  nocy na 28 czerwca na Gi
braltar, poważnie uszkodzono lotni
sko oraz zapalono magazyn z mate
riałami pędnymi. Po wielu godzinach 
jeszcze można było obserwować łuny 
pożarów z La Linea i z wybrzeży 
afrykańskich. Zarówno atak, jak i o- 
brona przeprowadzone były tak za
cięcie, iż ludność w La Linea i A lge- 
ciras szukała schronienia w schro
nach przeciwlotniczych.

Prócz ziemnej artylerii przeciw
lotniczej udział w walce obronnej 
wzięła również pokładowa artyleria 
przeciwlotnicza jednego okrętu bojo

wego, jednego lotniskowca i dwócS 
krążowników. Okręty te były na re
dzie, gdzie oczekiwały na konwój. 
Pożar, który wybuchł na lotnisku, 
przerzucił się na jeden z hangarów 
lotniczych, w którym szereg samolo
tów bojowych i myśliwskich zostało 
zniszczonych. Pewną ilość żołnierzy 
raniono skutkiem bomby, która spa
dła na mur portowy. Robotnicy z La 
Linea, podążający codziennie na swe 
miejsce pracy do Gibraltaru, musieli 
obrać inną drogę, gdyż normalna ich 
droga zatarasowana była skutkiem 
uderzenia bomby. Atak dokonany na 
Gibraltar w dniu 29 czerwca, uważa
ny jest za najgwałtowniejszy z wszy
stkich dotychczasowych.

4 dywizje czungkî skis &ką?me
Linie kolejowe w Czekiang-Kiangsi w rekacii japońskich

(tp ) TOKIO, 1. 7- —  Agencja Do- 
mei podaje z zachodniego frontu 
czungkińskiego: Japońskie siły zbroj
ne, posuwające, się w południowym 
kierunku z odcinka Puczau, nawiąza
ły łączność z inną jednostką japoń
ską, nacierającą z Kienczang w kie
runku na zachód. Tym samym za
mknięto pierścień dookoła czterech 
dywizyj czungkińskich w rejonie na 
południe od Puczau. Japończycy przy
puszczają obecnie gwałtowne ataki- 
na okrążone oddziały, liczące około 
10.000 ludzi.

(tp ) TOKIO. 1. 7. —  Agencją Do-

mei donosi, że po zajęciu Ivang, w 
ręce wojsk japońskich wpadła znacz
na część linii kolejowych Czekiang-- 
Kiangsi-

(tp ) TOKIO, 1. 7. —  Według do
niesień frontowych z południowo- 
chińskiego placu boju, wojska japoń
skie rozpoczęły w  ostatnich dniach 
manewr okrążający na większą skalę 
w trójkącie Nanchang— Fuchow—■ 
Kienchang w  prowincji Czekiang. 
Liki, silnie ufortyfikowany punkt o- 
peracyjny 4-ej armii Czungkingu, 
liczącej jeszcze około 20.000 żołnie
rzy, zdobyto w  poniedziałek
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Anglia nie ma zaufania de Churchilla
ijako ministra obrony kraju

SZTOKHOLM, 1. 7. —  Lord Win- 
Bter, sekretarz parlamentarny pierw- j 
szego lorda admiralicji, w czasie po- | 
bytu na weekendzie w Ipswich, o- 
świadczył —  według doniesienia Reu- i 
tera —  co następuje: „Kraj nie ży- 1 
czy sobie stracić Churchilla jako 
premiera, ale daremnym byłoby z a - ' 
przecząc, że kraj stracił zaufanie do 1 
jego kierownictwa wojennego i chę
tnie widziałby, gdyby Churchill zło
żył swój urząd ministra obrony kra
ju. Życzymy sobie takiego rządu,; 
który by zaprezentował nam kilka 
zwycięstw, a nie nieustanne uspra-! 
wiedliwiania się z powodu szeregu i 
klęsk. Parlament zadaje sobie niepo
trzebny trud, dyskutując nad kwestią 
zaufania, ponieważ jeżeli chodzi o 
szerokie masy społeczeństwa, to po

Sam oloty sowieckie 
wyIę«S©waSy w  Tercji

STAM BUŁ, 1. 7. —  Przed trzema 
dniami we wschodniej Turcji wylą
dowały trzy samoloty sowieckie, z 
załogą wynoszącą 7-miu ludzi- Oka
zało się, iż byli to dezerterzy, któ
rych internowano. Wspomniane sa
moloty b v łv  w e ta n ie  nieuszkodzo
nym.

Moskwa sle  chce 
surow ców

SZTOKHOLM, 1. 7. —  N a temat 
układów zawartych między Mołoto- 
wem i Rooseveltem, donosi londyń
ski „Evening Standard", że Sowiety 
nie przywiązują obecnie żadnej wagi 
do dostaw ważnych surowców wojen
nych, ponieważ mają trudności przy 
ich przeróbce. Raczej pragnęłyby one 
otrzymać gotowe materiały wojenne. 
W  pierwszym rzędzie Sowiety po
trzebują czołgów i samolotów.

Niepokoje wśród
k o z a k ó w

A N K A R A , 1. 7. —  Według wia
domości z wiarygodnych źródeł, na- 
deszłych tu z terenu Związku Sowie
tów, w  południowych częściach 
ZSSR. wybuchły niepokoje wśród 
kozaków. Kozacy kubańscy i z rejo
nu Tereku uciekli ze swych wsi w  
góry i niepokoją stamtąd bolszewi
ków- W  okolicach Kaukazu kozacy z 
wielu miejscowości uciekli w  niedo
stępne okolice górskie, pragnąc w  ten 
sposób przede wszystkim uniknąć 
powołania w  szeregi armii bolszewic
kiej.

Singapurze straciło już ono to za
ufanie".

„Daily Herald" wysuwa również 
żądanie, aby Churchill zrezygnował 
z ambicji skutecznego wypełnienia 
podwójnego zadania, przypadającego 
mu w  udziale jako premierowi i mi- ( 
nistrowi obrony. „Bezsensowność te
go podwójnego ciężaru —  pisze wy
mieniony dziennik —  wystąpiła w o- 
statnich tygodniach szczególnie do
bitnie na jaw. W  momencie, k:edy 
kampania w  Libii przybrała krytycz
ne formy, Churchill przedłużał swój 
pobyt w  Waszyngtonie', gdzie absor
bowały go zadania polityczne."

Żofitt effze węgierscy  
pomagają w  gaszeniu

pożaru
K IELCE, 1. 7. —  We wsi Łączna, 

gminy Suchedniów w pow. kielec
kim, wybuchł pożar od iskry z paro
wozu, skutkiem czego spłonęły całko
wicie dwie zagrody miejscowych go
spodarzy. Obok 6-ciu straży ochotni
czych, biorących udział w akcji ra
towniczej, pośpieszyli na ratunek żoł
nierze węgierscy, przejeżdżający 
transportem kolejowym przez stację 
Łączna. Wobec zupełnego braku wo
dy na miejscu, pożar zagrażał całej 
wsi- Dzięki wydatnej pomocy wojska 
węgierskiego nie dopuszczono do 
dalszego rozszerzenia się ognia.

Opieka nad dziećtsai w R a d a m i ei
RADOM , 1. 7. —  O intensywności 

samarytańskiej pracy Komitetu Pol
skiego w  Radomiu najlepiej świadczy 
zestawienie statystyczne ilości osób 
zarejestrowanych w  Polskim Komi
tecie Opiekuńczym na terenie m. Ra
domia i uprawnionych do korzysta
nia z jego pomocy.

I tak ilość zarejestrowanych wzro- 
sła od stycznia 1941 r. z 2.252 osób 
na 13.017 zarejestrowanych w  osta
tnim miesiącu. W  liczbie tej jest bli- 

1 sko 6.000 dzieci.
Komitet prowadzi specjalne punk-! 

ty dożywiania przeznaczone wyłącz
nie dla dzieci. Są one rozmieszczone 
w pięciu punktach miasta. Dzieci oU U W CLIy gu Z/ćtUćtliićl JJUii ty UZU1C. — »  ~ ” Je X------- I?----------  -----------

W łodziach szturmowych przez zatokę Sowiernaja
w ś r ó d  n o c y  i g ę s t y c h  z a s ł o n  d y m n y c h
1 7 —  .Tpk sTp ćnwia- zćnhwipm dalszvch stanowisk. Atak gotrwale bombardowaniB ER LIN , 1. 7. —  Jak się dowia 

duje DNB  z frontu pod Sewastopo
lem, pułki piechoty niemieckiej prze
dostały się w nocy na 29 czerwca z 
północy przez zatokę Sewiernaja, sze- 
rok około 800 m. Oddziały, prze
znaczone do lądowania już w dniu 
poprzednim zajęły swoje pozycje wy
padowe na wybrzeżu, skąd nie zauwa
żone przez bolszewików, w  ciągu 
pół godziny przeprawione zostały na 

! południowy brzeg zatoki. Około pół
nocy pionierzy pokryli zatokę Se
wiernaja zasłonami dymnymi tak, 
iż pierwsze niemieckie patrole bojo
we niespostrzeżenie przeprawiły się 
w łodziach szturmowych i bezpośred
nio potem utworzyły na południowym 
brzegu szereg przyczółków mosto
wych. W  ślad za nimi podążała pie
chota, a tymczasem z dział wsze.ldeh 
kalibrów oraz bezpośrednim ogniem 
ciężkich bateryj przeciwlotniczych 
stworzono skuteczną osłonę ogniową. 
Lądujące kolejno wojska niemieckie 
wyparły bolszewików z ich stanowisk, 
szturmem wzięły wzgórze, znajdujące 
się w  miejscu ądowania, po czym 
włamały się do wewnętrznego pasa 
fortyfikacyjnego. Oddziały sowieckie 
rozpaczliwymi kontratakami usiło
wały bezskutecznie powstrzymać na- 
pór wojsk niemieckich, które już u- 
sadowiły się w  wewnętrznym pierś
cieniu obronnym Sewastopola.

N a  południowym skrzydle atako
wanego odcinka napór wojsk n emiec- 
kich i rumuńskich również wzmógł 
się W yrw a zrobiona w  umocnieniach 
wzgórza Saprun rozszerzona została-

zdobyciem dalszych stanowisk. Atak  
przeprowadzony został wśród n.esły- 
chanie trudnych warunków tereno
wych, gdyż jary i strome, zbocza 
sprzyjały broniącym się bolszewikom.

Silne eskadry samolotów bojowych 
łamały opór bolszewicki, zwłaszcza w  
południowej i południowo-wschodniej 
części miasta. W  odległości 1  km na 
zachód od zatoki Inkerman ciężkie 
bomby ugodziły silnie umocnione sta
nowiska bolszewików, unieruchomią- 1 
jąc szereg dział. oraz bateryj granat- ; 
ników. Celnymi bombami zasypany 
został rów przeciwpancerny, ciągnący | 
się przed stanowiskami sowieckimi: 
w odległości mniej więcej 2 km na 
południowy wschód od południowej 
zatoki. Wzniesienie pod Nikołajew- 
skiem również kilkakrotnie było dłu

gotrwale bombardowane w poniedzia
łek.

Szczególnie gwałtowne ataki bom
bowe dokonano na oddziały, które 
przygotowywały się do obrony na 
wzgórzu Saprun, w  bunkrach i sta
nowiskach polowych. Bardzo krwawe 
straty ponieśli bolszewicy przed
południowych godzinach poniedziałku 
w czasie ataku, dokonanego w  locie 
zniżonym na oddziały sowieckie, szu
kające daremnie pod osłoną rowu 
przeciwpancernego ocalenia w tune
lach wybitych w  skale. W  czasie 
bombardowania kolumn transporto
wych spowodawano pożar wielkiej 
ilości pojazdów mechanicznych, nała
dowanych paliwem i amunicją na 
różnych odcinkach ufortyfikowanego 
obszaru.

Zapory w odne we Francji
nfawy&awanm źrddtam energii elektrycznej

PARYŻ. 1. 7. —  Prace, które w 
bieżącym lecie mają być dokonane 
ceem wykorzystania sił wodnych we 
Francji dla uzyskania prądu elek
trycznego, winny, zdaniem odpowied
nich czynników, w  najbliższej zimie 
przynieść praktyczne rezultaty. N a j
ważniejszym źródłem siły wodnej we 

.Francji jest rzeka Rodan- Nad gór
nym jej biegiem znajdują się cztery 
zapory, pracujące obecnie z siłą oko
ło 120 PS. Wydajność ich w najbliż
szej przyszłości podniesioną ma być 
na 200.000 PS. Nad dolnym biegiem 
rzeki Rodan od Lyonu do Mondrago-

nu czynnych jest, względnie prze
widziano ogółem 18 zapór, których 
praca łącznie wynosić ma 400.000 PS. 
W  przyszłości sam tylko Rodan do
starczać będzie około 600.000 PS  
celem produkowania prądu.

Doliczyć tutaj trzeba jeszcze 
iczne zapory rzeczne w  Pirenejach i 
zapory jezior w  Alpach oraz na wy
żynnym terenie centralnego masy
wu. Ogółem czynnych jest względnie 
znajduje się w  budowie szereg zapór 
nad piętnastoma jeziorami, co w  re- j 
zultacie oznacza znaczną oszczędność i 
węgla dla Francji.

trzymają rano kawę z mlekiem 1 
chleb z marmoladą, w  południe zupę 
z kuchni ludowych. W  trosce o zdro
wie dzieci wyprowadza się je na 
świeże powietrze, przeważnie na o- 
lcoliczne łąki, gdzie oddają się róż. 
nym grom i zabawom. Komitet pro
wadzi również zakład zamknięty dla 
pełnych sierot, nie posiadających ro
dziców. Wychowuje się 72 sieroty. 
Koszt utrzymania zakładu wynosi 
miesięcznie ponad 11.000 zł. Duże 
znaczenie dla matek i niemowląt sta
nowi punkt rozdawnictwa mleka. 
Rozdziela się codziennie 13 litrów 
mleka pełnego i 250 litrów odciąga
nego.

----------------- o—  -----------—

2  s z k o ł y  p o w s z e s S a s a e ,

3 ogródki dzle®ię«e
JĘDRZEJÓW, 1. 7. —  Polski Ko

mitet Pomocy w  Jędrzejowie utrzy
muje na podległym mu terenie dw.e 
szkoły powszechne, 6 stacji dożywia
nia dzieci i trzy ogródki dziecięce. 
Przede wszystkim opiekowano się 
7440 osobami, większe zasiłki- otrzy
mywali znajdujący się bez środków 
do życia, niezdolni do pracy, starzy 
i chorzy- W  przypadku śmierci wy
dawano rodzinom zmarłych zapomo
gi, pokrywano koszty leczenia ora* 
udzielono znacznego poparcia finan
sowego akcji ogródków działkowych. 
N a budżet Pol. Kom. Op. złożyła się 
kwota 12.600 zł. przekazana przez 
władze niemieckie, oraz kwota 3300 
zł. uzyskana z dobrowolnych składek 
społeczeństwa.

Polski Czerwossy Krzyż
w  Kielcach.

KIELCE, 1. 7. —  Polski Czerwo
ny Krzyż w  Kielcach objął swoją 
działalnością w  miesiącu maju rów
nież pomoc dla jeńców, przebywa
jących w  niewoli oraz inwalidów w  
kraju.

Nadsyłane blankiety na1 paczki od 
jeńców, umożliwiły wyktahfe za ich 
pośrednictwem żywności, szczególnie 
przez żyezliwo „mateczki ohrzesśne".

Biuro Informacyjne P. C- K. o- 
trzymało w  tym okresie 40 listów 
z zagranicy i tą samą drogą wysłało 
43 listy do osób przebywających za 
granicą. Oprócz tego Biuro udzielało 
informacji o osobach zaginionych 
itd. Komisja lekarsko-inwalidzka 
zbadała 6 inwalidów wojennych, 
przyznając im stopień inwalidztwa.

ftóża, królowa lata
I Ł

Gdy my szczęśliwi jesteśmy, jeżeli 
wyhodujemy sobie kilka róż w  o- 
gródku, istnieją na świecie bajkowe 
zdawałoby się kraje, w  których róże 
rosną na ogromnych łanach, jak u 
nas owies czy żyto! N a  południu Eu
ropy, na słonecznej Riwierze, odby
wają się żniwa różane tak jak u 
pas żniwa pszenicy lub rzepaku.

Grasse, miasto okręgowe w  de
partamencie francuskim Alp Mor
skich, słynie w całym świecie jako 
centrum fabryczne perfum wytwa
rzanych z zapachów kwiatowych- Ko
mu zdarzyło się być w tym mieście 
w  okresie kwitnienia róż i jaśminów, 
ten odniósł wrażenie, że istotnie 
znalazł się w jakiejś rajskiej okolicy.

Przede wszystkim atmosfera. W y
daje się, że caiy przestwór powietrza 
uległ zmianie i stał się jednym upoj
nym królestwem woni.

Grasse wydaje się zdumionemu przy
byszowi dziedziną ezarownej baśni.

Ulicami jeżdżą karawany wo
zów, wysypujące ładunek róż u pro
gu fabryk, buchających dymem z 
kominów.

W  salach fabrycznych dziewczy
ny sortujące, pływają dosłownie po 
falach kwiatów, w  koszach niesionych 
na głowach przez wieśniaczki piętrzą 
się fiołki, tuberozy, i upajający 
śnieżno-biały kwiat jaśminu.

Nie tylko zresztą w  Grasse. Na  
całym uroczym, najpiękniejszym w  
Europie skrawku ziemi, ciągnącym 
się od Cannes do Nicei na Riwierze, 
każda piędź gruntu, najmniejsza 
dolina i wzgórek poświęcona jest 
pracy nad wydobywaniem woni z 
kwiatów. Tu rodzą się i wytwarzają 
wszystkie te zapachy, które pod po
stacią perfum służą nam później do

uprzyjemnienia i „upachnienia" życia.
Gdy w  naszej strefie klimatycz

nej rolnik nastawiony jest na pro- 
dukcję zbóż chlebowych, tam w tej 
krainie z bajki, praca wieśniaka 
unormowana jest wedle kalendarza 
kwiatowego, w  którym najważniej
szą porą roku są miesiące lata: maj 
i czerwiec, kiedy to przypadają 
żniwa róży i jaśminu. Wokół tej 
przepięknej, iście królewskiej pary 
kwiatów skupia się główne zainte
resowanie rolnika na Rivierze.

Zupełnie inaczej wyglądają tu chło
pi, zażywni, barczyści, jak wszędzie, 
ale też uszlachetnieni przez to, że 
muszą w  sposób niezwykle delikatny 
obchodzić się z kruchymi łodygami 
kwiatów i nie pod brzemieniem ko
lącego jęczmienia czy żyta uginają 
się, ale pod ciężarem słodko pachną
cych naręczy jaśminu lub okłptów 
purpurowych, rozkosznie wonnych 
krzewów różanych. Gdy minie pora 
żniw i furgony róż zjadą z pola, 
dążą one nie do stodół i spichlerzy, 
ale wprost do laboratoriów i pieców 
fabrycznych. |

Cóż się tu dzieje z różą?
Królowa kwiatów wobec czekają

cego ją losu zachowuje się uprzej
mie i chętnie oddaje przemysłowi 
swój aromat, nie zmuszając do ta
kich wymyślnych tortur i manipu- 
lacyj, jakich wymagają np. fiołki. 
Pakuje się tedy płatki róż tonami 
całymi do kotłów, objętości większej, 
niż lokomotywa pospiesznego po
ciągu i poddaje działaniu pary wod
nej. Pod jej wpływem oddziela się 
drogocenny, kosztowniejszy od pereł, 
olejek i ścieka kropla po kropli do 
małych wąskich naczyń, umieszczo
nych u spodu aparatu destylacyjnego. ]

Następna faza procesu odbywa się 1

na wielkich płytach szklanych, po
krytych grubą warstwą tłuszczu. Na  
tej warstwie położona zostaje masa 
kwiatów. Po odpowiedniej manipu
lacji wodnej woń przesiąka w
tłuszcz. Coraz nowe ilości aromatu 
sycą masę tłuszczową, aż do zupeł
nego jej nasycenia- Nareszcie przy 
pomocy alkoholu uwalnia się 
olejek od masy tłuszczowej i 
po odpowiedniej kondensacji zbie
ra się go w hermetycznych am
pułkach z kryształu. A  wówczas płat
ki różane, z których wyssany został 
cały zapas ich woni, już nie są ni
komu na nic potrzebne. Nowa szych
ta robotnic wyrzuca je setkami ki
logramów na śmietnik!...

Wytwarzaniem olejku różanego 
zajmują się również kraje bałkań
skie, Turcja i Bułgaria przede wszy
stkim.

W  Bułgarii z 16 kg płatków ró
ży stulistnej (centifolia) otrzymuje 
się zaledwie 5 gramów olejku róża
nego. N a  funt olejku -wychodzi nie 
mniej ni więcej a 300.000 funtów 
płatków różanych!

Od czasu rozwoju chemii w  ubie
głym stuleciu, uczeni nie ustają w  
wysiłkach, aby wydrzeć kwiatom ta
jemnicę ich woni- Podobnie jak od 
wieków intrygowała człowieka ta
jemnica lotu ptaków.

Ale gdy na tym ostatnim polu 
udało się konstruktorom lotniczym 
podpatrzeć i wyzyskać sekret lotu 
ptaków dla użytku nowoczesnej awia-

cji, delikatna i dyskretna tajemnica 
zapachu kwiatów nie dała się tak 
łatwo podpatrzeć i naśladować w  
całości.

Chemicy zbadali dokładnie jedną 
zaledwie grupę olejków eterycznych, 
potrzebnych im do fabrykacji zapa
chów sztucznych, syntetycznych, in
ne natomiast zapachy kwiatów w o- 
gromnej ilości pozostają tajemnicą 
pod względem chemicznym. j

Wonie powstają z olejków lotnych, 
wydzielanych przez _ kwiaty w  naj
głębszych płatkach ich koron. Przy 
spokojnym powietrzu wonie te zgę- i 
szczają się dokoła kielicha, tak że 
można je nawet uwidocznić zbliżając 
zapaloną świecę do rośliny. Gazy 
wonne zapalają się wówczas natych
miast, płonąc żywym blaskiem.

Wścibski umysł człowieka, nie mo
gąc zdać sobie dokładnie sprawy jak 
właściwie pachną kwiaty —  stara 
się dojść przynajmniej dlaczego pa
chną?

Rozwój chemii nowoczesnej u- 
możliwia odpowiedź na to pytanie, 
które interesuje najwięcej fabrykan
tów perfum i rozmaitych pachnideł, 
szukających w  woni kwiatów wzoru 
do naśladowania. Skomplikowane te 
badania są dopiero w  zaczątku. Nie 
zdołaliśmy jeszcze wydrzeć matce- 
przyrodzie tej uroczej tajemnicy. O- 
kreślono jedynie w bardzo ogólniko
wy sposób, w  odniesieniu do niektó
rych tylko roślin skład chemiczny ■ 
olejków eterycznych- Bronią one ’ 
skwapliwie tajemnicy swego.., pa
tentu.

Ilość ciałek pachnących w kwiatach 
jest bardzo rozmaita. I tak zbadano, 
że:

w  1000 kg świeżych kwiatów róży 
znachodzi się około 750 gramów ciał 
pachnących, w  1000 kg akacji około 
840 gramów pachnideł, w  1000 kg 
jaśminu około 500 gramów.

.Woń kwiatów odgrywa też ważną

rolę w  świecie zabobonów ludowych. 
Czarownicy i znachorki wszelkich 
krajów i czasów posługują się zapa
chem kwiatów żywych lub zasuszo
nych dla rozbudzenia miłości w  ser
cach opornych dziewcząt. W  Wenecji 
dla owładnięcia sercem dziewczyny, 
dają jej do wąchania pewien kwiat- 
W e Francji przed kilkuset laty nie
przyjaciele proboszcza w Laudun 
oskarżyli go, że oczarował Urszulan
ki, przerzucając poza mur klasztor
ny róże, których woń oddawała za
konnice pod władzę złego ducha. Nie
ubłagany kardynał Richelieu kazał 
żywcem spalić na stosie winowajcę. 
Zapach ma również wielkie znacze
nie w bajecznym drzewie z podań 
dawnego Bizancjum. Drzewo to 
lśniło jak ogień i złoto, posiadało 
owoce słodsze od owoców wszyst
kich drzew ziemskich, liście zaś cud- 
drzewa wyziewały tak upojne słody
cze, że kazały one ludziom zapomi
nać o niedoli życia.
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sr DNIA
Wyniki ciągnienia  

loterii liczbowej z 1 bm.
przedstawiają się następująco:

Pierwsze wywołanie —  19, drugie 
—  86, trzecie —  38, czwarte —  31, 
piąte —  10 .

Mwagai U w aga!
DZ8S ZASiEIM:

P o c z ą te k  22.15  

K o n i e c  5 .50

m ik  I C O Ł O M I I g  D O  M A K I O  I

W ś r ó d  g ó r ,  ł ą k  i l a s ó w
w a k a c j e  lw o w s k a  mlocSastejls s sM o taa

Znaleziono w  tramwajach
(z )  W  okresie od 21-go do 30-go 

czerwca" znaleziono w  tramwajach 
następujące przedmioty: 10  rękawi
czek, 6 dokumentów osobistych, 4 
portmonetki, 3 teczki, 2 torby, wa
lizkę, parasol, torebkę, 2 karty żyw
nościowe, rulon papieru, binokle i 
szereg drobnych przedmiotów.

Znalezione przedmioty odebrać 
można w  godz. od 8-ej do 16.30 w  
biurze ruchu ulica Wulecka 2  (tel 
207-24).

Przygotowania  
do magazynowania  

zbiorów tegorocznych
(tp ) Jakkolwiek jeszcze nie za

znaliśmy dobrze lata, jednak zapo
biegliwy rolnik już myśli o kampa
nii jesiennej. W  związku z tym tak 
okręgowe jak i powiatowe związki 
rolnicze organizują prace przygoto- 
v wcze dla magazy: owania zbiorów. 
W  tym cAln przeprowadza się remont 
i  dezynfekcję magazynów, aby je o- 
czyszcić od szkodników i zabezpie
czyć ziarno przed chorobami.

(z ) Już od wczesnego ranka na 
spokojnej zazwyczaj ulicy Sobieskie
go niecodzienny ruch. Od strony , uli
cy Halickiej, Serbskiej i Rynku nad
ciągają chłopcy, z których prawie 
każdy dzierży w rączynach flaszkę 
z herbatą czy kawą, drepcząc obok 
swej mamusi, tatusia, starszego bra
ta czy siostry, taszczących walizy, 
tobołki i pakunki. Grupki te kierują 
się w  stronę domu nr. 15, gdzie mie
ści się Polski Komitet Opiekuńczy. 
Wszyscy spieszą, by zdążyć na czas, 
na godzinę ósmą —  o tej porze ma 
nastąpić wyjazd chłopców na kolonię 
do Rabki, zorganizowaną przez P. 
K . O p.

Nowo przybyli powiększają gwar 
—  zewsząd padają pytania i odpowie
dzi. Ogólnie panuje ogromna radość. 
Nic dziwnego, chłopcy wiedzą prze
cież, że tam będą intensywnie 5 razy 
dziennie właściwie i w  ściśle okre
ślonych porach dnia odżywiani, będą 
oddychali przez kilka tygodni czy
stym, świeżym, zdrowym powietrzem, 
od rana do wieczora w  ciągłym ruchu, 
będą żyli w  atmosferze pogodnej, po
zbawionej zdenerwowania, będą wy
sypiali się w. określonej porze. W ró
cą roześmiani, opaleni, czerstwi, z 
przyborem na wadze, o buziach ru
mianych, okrągłych, oczach pełnych 
śmiechu i  zadowolenia, o ciałach 
jędrnych, sprężystych. Cóż więc 
dziwnego, że i matki, (jak to matki), 
choć niepokój je jeszcze trochę tra
pi, spoglądają z wdzięcznością na 
dyrektora PKOp, który chodzi u- 
śmieehnięty, to wydając krótkie sprę
żyste rozkazy, to udzielając dzieciom 
ostatnich wskazówek, rodziców uspo
kajając.

Już zebrali się wszyscy. „Koloni
ści" patrzą na siebie początkowo nie
ufnie. Ale nie trwa to diugo. Oto je
den z malców, spoglądając na stoją
cego obok dryblasa, przewyższające
go go przynajmniej o głowę, wycią
ga z kieszeni skarb nie byle jaki, bo

paczkę cukierków, i częstuje go. Ten 
naprzód pyta się wzrokiem swej ma
musi, a gdy ta milcząco zezwala, da
je się poczęstować i... już pierwsze 
lody przełamane. Mamusie natural
nie już dawno rozmawiają ze sobą, 
co ugruntowuje znajomość malców. 
Inni chłopcy poszli widocznie za ich 
przykładem, bo wokoło widać już 
grupy złożone z kilku, a nawet kil
kunastu „kolonistów". Zbliżamy się 
do jednej z nich. Jeden z chłopców, 
który już był kiedyś w  Rabce, dowo
dzi: —  „a zobaczycie panowie(!) jak 
tam fajno! Będziemy na pewno robili 
wycieczki na Grzebień, to jest na ta
ką dużą, dużą górę, większą niż na
sza Piaskowa... i tam na górze stoi 
stara skocznia narciarska, po której 
będziemy się drapać, jak nikt nie 
będzie widział, a z niej będzie widać 
i Rabkę.Zdrój i Rabkę-Wieś... i tyle 
tam malin i borówek i grzybów... a 
lasy takie duże, że jak raz bracie 
wejdzięsz, to zabłądzisz na amen..."

Rówieśnicy z niezwykłym zacie-

(kawieniem słuchają opowiadania by
walca i pobyt w  Rabce wydaje im 
się coraz milszy. I cieszą się chłopcy 
i radzi by skakać z radości, że Pol
ski Komitet Opiekuńczy, nie bącząc 
na koszty, wysyła ich całą czeredę, 
liczącą 35 chłopa, na takie cudne w a
kacje, na jakich wielu z nich w życiu 
nie było. I w  swej radości uwierzyć 
nie mogą, że to dziś, że to już za 
parę minut pożegnają ukochane mia
sto rodżinne, by wrócić doń znowu 
z większym zapałem sił i ochoty do 
nauki.

Oczekiwanie na przyjazd samo
chodu skraca nam rozmowa z nowym 
dyrektorem Polskiego Komitetu O- 
piekuńczego, p. Tadeuszem Dołęgą. 

j Kamieńskim. Dzięki niemu właśnie 
i Polskie Komitety Opiekuńcze, mają- 
i ce swe siedziby w  miastach lub oko- 
j licach lepiej sytuowanych, wyraziły 
I gotowość przyjęcia dzieci w  wieku 
szkolnym na kolonie letnie. Kilka 
partii takich dzieciaków, spragnio
nych słońca, powietrza i mleka, odje-

Z  n o t a t n i k a  r e p o r t e r a
N ó ż  W  RĘK U  

P IJA K A

(z) Wczoraj późnym 
wieczorem Pogotowie 
zostało wezwane do 
tragicznego wypadku.

' Mianowicie przechodząca ulicą Zamkową 
i Szpunow Paulina, lat 23, bez stałego miej- 
( sca zamieszkania, została napadnięta przez 
! pijanego mężczyznę, nieustalonego nazwiska 
: i adresu, który zadał jej nożem rany kłute 
1 głowy i piersi. Po udzieleniu pierwszej po

mocy lekarz Pogotowia przewiózł ofiarę be
stialskiego napadu w  stanie ciężkim do szpi
tala przy ul. Rappaporta 8.

— Tkwiące w  naszej
K U L T U R A L N Y  miejscowej ludność* 

! OGONEK zamiłowanie do two
rzenia ..ogonków1* — 

' przed sklepami, jest niejednokrotnie przy
czyną nieszczęśliwych wypadków. Wczoraj 
przed sklepem na ul. Kleparowskiej stał 
ogonek rejestrujących się .konsumentów. W 
pewnej chwili Makolońdra Franciszka, lat 34 
(Kleparowska 6)  została wepchnięta na szy
bę wystawową, którą zbiła i odłamkami 
skaleczyła sobie nogę tak głęboko, że ranę 
szarpaną podudzia musiał jej spiąć klamer
kami lekarz Pogotowia.

POD A U T E M  £ t
stał potrącony przez przejeżdżający samo
chód. wskutek czego doznał ran nóg i kon
tuzji ogólnych. Pierwszej pomocy ofierze nie
szczęśliwego wypadku udzielił lek. Pogotowia

ZA S ŁA B N IĘ C IE  5i;ief *  /'““L epow e j
znaleziono leżącego bez przytomności męż
czyznę, lat ok. 50. ńieus*alonego nazwiska i 
adresu, którego lekarz Pogotowia przewiózł 
w stanic agonii do szpitala przy ul. Rappa
porta 8.

— Sołtys Kazimierz, lat 20 (Zniesienie) 
wskutek ataku epilepsji upadł na bruk, do
znając ran ciętych głowy.

Ci R O S Z
N A

PO L! KOMITET POMOCY
S O B IE S K IE G O  15

! chało już w  różne strony; razem oŁ
| '700 dzieci spędzi wakacje w  cudow- 
■ nych warunkach poza granicami p- 
I kręgu galicyjskiego.
I Nadjeżdża właśnie 3-tonowy sa
mochód ciężarowy, który chłopcom 
zapewni szybki przejazd do Krako
wa, skąd dopiero będą kontynuowali 
dalszą podróż. Gdy patrzymy na 

: stertę pakunków i na liczną groma
dę ruchliwych dzieciaków, martwimy 
się skromną pojemnością ładunkową 
auta. Jakżeż oni się tam zmieszczą?] 
—  Od czegóż są jednak dobre i szcze
re chęci. Nie mija pół godziny, a sa
mochód, wypełniony doszczętnie, go- 

! tów już jest do drogi. Z  ulicy padaj 
i ją jeszcze ostatnie przestrogi i wska- 
I zówld... „a pamiętaj Jacusiu, żebyś 
; był grzeczny... skarpetki sobie co- 
i dziennie wieczorem przepłukuj... nie!
| zjedz wszystkiego na początku drogi,
| tylko rozłóż sobie na cały czas... a  
I codziennie myj zęby, szczoteczkę masa 
w pudełeczku z nićmi ...a najpierw 
zjedz bułkę z masłem, bo ci się może! 
roztopić... i nie bij się z kolegami..j 
i słuchaj przełożonych... nie rób ma
musi wstydu, pamiętaj Jacusiu!"

N a  wypełniony samochód gramoli 
się jeszcze najmniejszy, pięcioletni 
może chłopczyk w  szarym płaszczy
ku, wychowanek Zakładu Sierót przy] 
ul. Witołda. Ściskając w  drobnej rą- 
czynie flaszkę z kawą, szuka wzro
kiem swych trzech zakładowych ko
legów, bo innych się boi. Nie mart
wimy się jednak o niego, bo wiemy, 
że nasze lwowskie chiopaki zastąpią 
sierocie braci i przyjmą go chętnie! 
do swojego grona. Prawda, chłopcy ?i 

•Wreszcie samochód żegnany okrzy
kami zebranych rodziców rusza w  
stronę Jarosławia, gdzie za 4 godzi
ny chłopcy otrzymają ciepły posiłek.

Jedźcie dzieci zdrowo! Nabierzcie 
w Rabce tyle ciała, żeby w  drodze po
wrotnej trzeba było dla was nie jed
nego, ale dwóch aut!

KUPNO — SPRZEDAŻ

DO SPRZEDANIA patefon walizkowy 
marki Leningrad i 30 płyt. Lwów, 
Serbska 6'6, II. p. 210

ŻWIR I SZUTER do 3.000 m sześć, 
natychmiast kupimy. Bauindustrie 
Lwów, ul. Magdaleny 8. tel. 106-80

MIKROSKOP LEICA z imersją rewol
werowy, wymienny aparat Abbcgo 
sprzedam- Wiadomość Lwów, Le
gionów 19, księgarnia. 2332

SPRZEDAM dwie bańki na mleko 15 
i 30 litrowe marki Mullera. W ia
domość : —  Lwów, ul. Bóżnicza 
nr dziewięć, dozorca. v

DO SPRZEDANIA kaBa ogniotrwała 
nr 2. Sklep komisowy, Lwów — 
Plac Kapitulny. ▼

SPRZEDAM maszynę krytą pową 
pierścieniową, rower 'męski, pate
fon z płytami „Odeon*1. Lwów — 
Aleksandrowicza 18, m. 8. 24195

SPRZEDAM rury do ogrodzenia —  
£rut kolczasty. Lwów, Żółkiewska 155

A P A R A T  na 220 v. do suszenia wło 
sów, kupię. —  Zakład fryzjerski 
ul. Ruska trzy. v

SPRZEDAM dywanik perski, kilimy, 
kapę pluszową na stół, czarne jed
wabne suknie dla starszych, kolo
rową, pantofelki czarne 36, spodnie 
na wysokiego męskie, —  półbuciki 
żółte 41, spódniczki ciemne, dzie
cinne sukienki. Bartosza Głowackie
go 9, mieszk. 18, godziny 4— 6. v

WÓZEK głęboki dziecinny w bardzo 
dobrym stanie do sprzedania. — 
Lwów, Halicka 10, mieszkanie 5 v

K U PIĘ  boty ciemne nr 37, najchęt
niej brązowe w dobrym stanie. —  
ul. Lwowskich Dzieci dwa —  pra
cownia krawiecka. v

PŁASZCZ damski wzór angielski —  
bardzo ładny sprzedam. —  Plac 
Prusa osiem, mieszkanie pięć. ▼

tur bielizny, nowe ciemne ubranie 
męskie, wzrost średni, dwie dam
skie torebki skórzane, kredens, —  
konsolę, karnisze, obrazy. Sapiehy 
nr 39, m. 5, godzina 14— 17.

MŁODA koza do sprzedania Wiado
mość: Lwów, Potockiego 126/4.

DUŻY atlas sowiecki wydanie 1938, 
sprzedam ; godz. 10— 3. Lwów — 
Bartusówny 6, II . p., m. 7. ▼

K U PIĘ  roczniki lub poszczególne ze
szyty „Młodego Technika’ 1 i „M ło 
dego zawodowca’ 1 Listy G. L. 236.

W ILLĘ  z ogrodem i sadem (Łycza
ków) sprzedam. Listy G. L. 358

SPRZEDAM salonik, 6 foteli, 2 sto
liki, kanapka. Wiadomość: Kurko
wa 10, II. p., mieszkanie 10. v

SIODŁO angielskie, motor, wentyla
tor elektryczny, sprzedam. Lwów, 
Zadwórzańska 26. 262

•IANINO  pożyczę w dobre ręce. —  
Lwów, Kraszewskiego 7, mieszka
nie 4, prawy dzwonek. v

H ISTORIĘ miasta Lwowa od chwili 
powstania zakupię . Wiadomość —  
Lwów, Rozwadowskiego 35, m. 8. v

MESZTY damskie nr 38 nowe żółte 
kupię* Zgłoszenia: Koszarowa 2, róg 
Janowskiej, między godz. 10 a 16.„ v

gpRZEDAM  domek z ogrodem —  
drzewkami- owocowemi, studnią na 
podwórzu, 20 minut chodu od koń
cowego przystanku na Łyczakowie. 
Lwów. Plac Bernardyński nr 17 — 
111 piętro, mieszkanie 16. 247

SPRZEDAM kilim, dywan, kanapkę 
rozkładaną 2 kołdry wełniane —-
nowe. Lwów, ul. Traugutta 24 __
II . piętro, mieszkanie 8. ’ v

D ZIĘKI UMOWOM z wytw órniam i 
prędko i tanio otrzym acie wszelki 
sprzęt elektryczny w- firm ie
eyłkowej H. Mirecka, W arszawa __
Marszałkowska 102— 33. 2027

FIRMA NOWIERSKI I JARACZEWSKj
sprzedaż wyrobów żelaznych. W ar
szawa. Graniczna 14. poleca: oku
cia budowlane, śruby, narzędzia, 

^łańcuchy i t. p. 2023

PARCELĘ 150 sążni, blisko śródmie 
ł  komfortem, sprzedam po 

25U zt. za i  sążeń. Zgłoszenia do
pełnomocnika tylko pisemnie Lwów 
jeatynaka 7 Kulikowski. g

LISA  srebrnego, futro brąz „aniora- 
ze“  pyjama jedwabna, kostium po
pielaty, pończochy damskie, skar
petki, chusteczki damskie, męskie, 
buciczki dzieęinne sprzedam, ulica 
Małeckiego 4, mieszkanie 6 v

SPRZEDAM nowe spodnie popielate 
i żelazną kasę amerykańską: —  od 
godziny 5— 8 Lwów, plac Bernar
dyński 11, I i .  p., mieszkanie 5. v

SPRZEDAM kredens kuchenny i sza
fę  na ubrania. Lwów, Kościuszki 
sześć, mieszkanie 7, 3 p. v

SPRZEDAM czółenka czarne, zam
szowe 38, sukienkę, płaszczyk gra
natowe capri, bieliznę damską jed
wabną, rękawiczki glasse drapowe; 
Lwów, ulica Zimorowicza dwa — 
I. piętro, ganek. v

KOSY, sierpy, motyki, noże do siecz
karń, wagi, patelnie, osełki, poleca 
po cenach najniższych „Orm a11 —  
Orlewicz i Marcinkowski, Warsza
wa, Piusa X I 3 Lwów, Sapiehy 
nr 15. Wysyłkę uskuteczniamy po 
wpłaceniu gotówki. 2325

SPRZEDAM używane: buty, spodnie 
bluzkę, dwie koszule ha średniego. 
Lwów, ulica Piekarska nr 27, —  
II. piętro, mieszkanie 3. v

GRAMOFONY, PŁYTY, APARATY 
FOTOGRAFICZNE, przybory kupu
je „FO-FO-R“ , Lwów, ul. Cho- 
rążczyzy 5. v

CZAJNIK 2—3 I., kilka naczyń ku
chennych tylko pierwszorzędne za
raz kupię. Listy G. L. 357.4

PE LE R Y N Y  GUMOWE, —  ubranka 
dziecinne, sukienki, pantofle skó
rzane, gandówki, buciczki dziecinne 
paski skórzane, wielki wybór kra
watek i innych artykułów galan
teryjnych i kosmetycznych poleca: 
F-ma „RENO M A11, LWÓW, ZIMO
ROW ICZA TRZY. 2334

— --------------------------------- 1 — i
K U PIĘ  parcelę budowlaną ewentual

nie dom dwurodzinny. Zawiado
mienia pisemne G. L. 340

POŃCZOCHY gazówki jedwabne 
pierwszorzędny galunek sprzedam, 
Jacka 30, m. 1 (b. Tarnowskiego) v

ROWEROWE APTECZKI, wazelina, 
oliwa, torebki i klej, najtaniej 
LWÓW, Jagiellońska 16. 2342

SPRZEDAM TRENCZ GABARDYNO
W Y MĘSKI, UBRANIE, SPODNIE 
popielate, czółenka granatowe 35 
nowe, nakrycie stołowe chińskie 
srebro, kapa na łóżka ze spodem, 
narzuta na stół owalny, obrus bia
ły haftowany podwieczorkowy, fu
terko białe przed łóżko, Lwów, 
Potockiego 33, mieszk. 2. v

SPRZEDAM męskie półbuciki 44, dam
skie zamśzowc 37, ul. Mochnackie
go 56/6 od 18—20. v

SPRZEDAM: płaszcz na wysoką, su
kienkę, ubranie, półbuciki 37, czó
łenka 36, Lwowskich Dzieci 10/9. 
Od 4-tej do 6-tej. „ v

KU PIĘ  prochownik damski, —  wielki 
rozmiar. Listy Gaz. Lw. 264

JESIONKĘ damską, ubranie męskie 
robocze, pantor%ki czarne, skórkowe 
ze zamszą, 6 krzeseł sprzedam. Tar
nowskiego 6, m. 3, od 12—17. v

SPRZEDAM luksusowe firanki, obru
sy torebki skórzane, czółenka grana
towe 39, Zadwórzańska 36/6, od 13-17 v

BIAŁY płaszcz pierwszorzędny, ra- 
glan sportowy na wysokiego, dywa
niki perskie, kilim wschodni sprze
dam. Filipówka — Steczkowskiego 14 
mieszk. 1 , popołudniu* *

j SPRZEDAM wózek spor Łowy w do
brym stanie. Oglądać od 14—18, 
Karpińskiego 3, m. 2. 373

SPRZEDAM pierwszorzędne ubranie 
nowe angielskie krój na wyższego, 
Lwów, Zofii 2U, m. 2 od 5. v

FORTEPIAN do ćwiczeń tanio, W y
spiańskiego 22, m. 4. 368

SPRZEDAM kiosk w  całości 3 na 3% 
intr. deski zdrowe ewent. na roz- 
zbiórkę. Tarnowskiego 17, m. 7 od 4-8.

WÓZEK głęboki prawie nowy sprze
dam, Orląt 31, Folusz. v KUPIĘ trenczlcort męski rm wysokie

go średniej tuszy w dobrym stanie. 
Oferty G. L. nr USMESZTY wiśniowe zamszowe nr 38 

piękne, torebkę czarną oryginalną no- 
\vą, Rewakowicza 6/7. v KUPIMY dźwigary żelazne od I. Nr 

26—10 w różnych długościach. Oferty 
Karpińskiego 15. m. 6. 417PELERY'NY nieprzemakalne damskie 

i dziecinne JAN MALINOWSKI, 
LW oW , BATOREGO 6. 2339 OTOMANĘ, łóżeczko z materacem 

sprzedam, Potockiego 16/10, 2—3 pop. v
SPRZEDAJ ubranie jasne szczupły 
średni, buty oficerskie nr 42, meszty 
czarne 39, męskie czarne 41, wszyst
ko stan bardzo" dobry. Zgłoszenia: 
Kurkowa 11/1, od 4—6. v

SPRZEDAM złotą Matkę Boską z łań
cuszkiem oglądać można od 16. ul. 
Wyspiańskiego 14/4. v

SPRZEDAM rower dziecinny na łań
cuch o trzech kołach zupełnie nowy 
i meszciki czarne nr 26 nowe Lwów, 
Kr. Jadwigi 35. m. 9. v

WÓZEK transportowy na gumowych 
kołach nowych do sprzedania. Lwów, 
Anczewskich 7, m. 3. 413

ROWER męski na balonach ,,Bucz
kowski1’ sprzedam Łyczakowska 7/15, 
11. p. Oglądać od 10—16. v

KUPIMY kancelaryjne biurko, stoły, 
szafę, krźesła. Zgłoszenia ALT-und 
ABFALLSTOFFERFASSUNG. Kazimie
rzowska 3, I. p. ganek. 522

ROWER męski .Łucznik1 albo .Puch1 
sprzedam ul. Łyczakowska 31/15, 
Oglądać od 1—16. r SPRZEDAM chodnik kokosowy 9 m,

gramofon z płytami, numerator, wen
tylator. maszynę, smoking do pisania 
buciczki i meszty dziecinne, linoleum 
6 m., zegarek ręczny, odkurzacz. 
Tercjarska 4, m. 2, od 2—6. v

SPRZEDAM ubranie jasne i ciemne, 
meszty damskie 36 wężowe, suknię 
granat jedwabną, kuchenkę gazową 
2 płomienną. Kurtkę męską, meszty 
męskie brązowe 41, ręczniki dymko
we nowe, firanki, skrzypce 3/4. Ger- 
manenstr. 512a (Listopada). v

PANTOFELKI brązowe nr 36, słup
kowy, spodnie narciarskie,* kamizel
ka z rękawami męskie, granatowe, 
sprzedam od 3 popol. ul. Piątaków 34 
parter na lewo (dawna Pasieczna) v

PIĘKNY stary świecznik z bronzu 
12-tu świecowy sprzedam. Sułkow
skiego 4, trzeci dzwonek od góry. ▼

PARCELĘ budowlaną osiatkowaną
oraz słupy dębowe na podwaliny w 
Brodach kolo Elektrowni sprzedam. 
Lachowicz, Lwów, ul. Wąsowicza 24, 
Łyczaków. v

SALONIK piękny, czarny dąb z lu
strem okazyjnie sprzedam godz. 2—4. 
Sułkowskiego 4, 3-ci dzwonek od góry v

ŁÓŻKO masywne dębowe jasne z do
skonałym wkładem i szafką nocną, 
łóżko żelazne z siennikiem składane, 
łóżeczko 1 dziecinne żelazne sprzedam, 
Sułkowskiego 4, 3-ci dzwonek od góry v

SPRZEDAM szafę jasną. lustro bel
gijskie .stolik ogrągły, wieszak, dwa 
taburety, teczkę, narzutę na tapczan. 
Kochanowskiego dwanaście, ganek 
na prawo. 488

SPRZEDAM poduszki, torbę podróżną 
ciepły raglan, buciki, płaszczyk 
impregnowany. sukienki, stół, ul. 
Na Bajkach 7, m. 9. v

DO SPRZEDANIA jedwabne: kołdra, 
komplet damski czarny, obrus kolo
rowy, koszula męska. Wiadomość: 
Krasińskiego 29a, m. 6 od 12—17 v

GABLOTKĘ, ladę, lodownię, aparat 
piwny, stoły sprzedam, Lwów, ul. 
Rozwadowskiego 58. v

OKAZJA! sprzedam tanio walizę du
żą (80X40) skórzaną w  b. dobrym 
stanie! Do oglądnięcia 7—8 popoł. 
Potockiego 30. m. 5. vSPRZEDAM: szafę. stół. 11 krzeseł, 

komodę z lusirem, szafkę kuchenną, 
nocną, balię blaszaną, baniak, nasia- 
dówkę, zegar, 3 miednice, Lwów, ul. 
Świętokrzyska 4 m. 14 od 11—12. v

OKAZJA damskie futro do sprzeda
nia lub zamiana z dopłatą za płaszcz 
zimowy. Wiad. Sieniawska 21/6. v

SPRZEDAM popielate ubranie męskie 
na średniego czarny damski szlafrok 
jedwabny oraz kanapę tylko od 4 
do 6 popołudniu, fj-edry 4, m• 3, 
pierwsze pięlr&  24148

KUPIMY Ginekologię, Higienę Kobie
ty, Kalendarz lekarski. SPRZEDAMY 
Techniczny SłpwnTk dwutomowy pol
sko-niemiecki, Lwów, uh Ormiań
ska trzynaście, mieszk. 4» 627

SPRZEDAM futro męskie nurki. Ły
czakowska 36, m. 8. ▼.

SPRZEDAM maszynę Singera nożną 
krytą pierścieniową, Bogusławskiego 
16. m. 1 kolo remizy Pełczyńskiej. 95

AKWARIUM z rybkami egz. oraz ro
ślinami sprzedam Żulińskiego 12, m. 4.

LISA srebrnego i- futro selskinowe —
prawdziwe sprzedani. — Lwów, ul. 
Paulinów 14, m. 3, od 6—8. T

KUPIĘ dywan perski, Listy Gazetą
Lwowska nr 23166

SPRZEDAM młynek do mielenia zbo
ża, Łyczakowska 113/3. X

W ILLĘ  sześciopokojową próżną. da*<
ży ogród kupię. Oferty G. L. 456. Ti

KUPIĘ nowy kilim na tapczan. Cena* 
Listy G. L. 459-  X

PUDEŁKA z pasty od obuwia kupuj*
oraz gotową pastę sprzedają Labor.- 
Chcmiczne „Pfau“  Sykstuska 8. 394

KUPIĘ kuchenkę gazową dwupło- 
mienną, Pierackicgo 2, I. p. m. 1. vj

MATERACE sprzedam, Krasińskiego
27, parter od 1—3.

SPRZEDAM koszulę nocną darosk* 
milanaise, nową. Mochnackiego 32/5. Y,

RAJTKI GABARDYNOWE (fason an-i
gielski) sprzedam NA BAJKACH 4, 
II. piętro, mieszk. 5. 42t

PATEFON walizkowy nawet zepsuty! 
igły patefonowe kupi Pracownia Prec* 
meehan. Czarneckiego 8. 40*

SPRZEDAM leżak nowy ni. Pełczyńi
ska 7a, m. 10 II. p. s X

WÓZEK głęboki sprzedam tanio. Głę^ 
boka 3, II. p. m. 6. godz. 9—16. X

SREBRNY LIS, piękny nowy do sprzei
dania. Zdrowia 3/5. 1

BUTY OFICERSKIE nr 44 przcdwo-i
jenne nowe lub mało używane kupię 
Lwów. Na Bajkach 4. II. p. m. 5.

JESIONKĘ nową ciemną na śrcdnie-i
go sprzedam Gosiewskiego 1, m. 3. X
---------- — i
PATEFON angielski walizkowy —
sprzedam. Na Bajkach 4, II. p. m. 0

SPRZEDAM gramofon z *£yt:*ni, po
duszkę, wannę, parasolkę plażową. 
Listopada 31/1. Y
 -
SPRZEDAM jasny fajeton, Pindus.
Morska 18, Wulka. 518

WÓZEK głęboki sprzedam Lwów, ul- 
Łyczakowska 32, in. 3. X

SIJPIĘ dobro maszynę do pisani*
walizkowa. iliNikfewicza JL a ■.



O D E Z W A
Państwowy Browar Lwowski podaje ponownie do wiadomości P. T.

Prywatnym Odbiorcom, że sprzedaż piwa flaszkowego została powierzona 
firmie Meinl A. G.. gdzie można je bezpośrednio nabywać.

W  celu sprawnego zaopatrywania P. T. Klienteli w  piv/o flaszko we, 
aprasza się znajdujące się w  mieszkaniach prywatnych skrzynie z próżny
mi flaszkami piwnemi, jakoteż zamknięcia flaszkowe, zwracać bądź to 
firmie Meinl, bądź też bezpośrednio Państwowemu Browarowi we Lwowie, 
wzgl. zawiadomić Browar telefonicznie (N r 10-100, 10-105). by skrzynki 
z flaszkami zostały z mieszkań odebrane.

W  myśl racjonalniej gospodarki i z powodu braku surowców, spowo
dowanego stosunkami wojennymi, jest obowiązkiem każdego odbiorcy, 
skrzynie i flaszki, które stanowią niesprzedajną własność, a także i waż
ny czynnik majątkowy Browaru, zwracać regularnie Browarowi, gdzie 
za przedłożeniem kwitu kaucyjnego zostanie wypłacona złożona kaucja.

W  końcu zwraca się uwagę na okoliczność, że flaszki stanowiące 
własność Browar.u, nic mogą być sprzedawane osobom trzecim, ani też 
używane do jekiegobądź innego celu. 2314

Lwów, w  czerwcu 1942. Państwowy Browar Lwowski

CNTEWAKmM zguMons ległtymsejfe
,,Jedność“  na nazw. Sołtys Wład. v

ZGUBIONO złoty, damski zegarek na 
rękę, wysadzany brylancikami i sza
firami. Zgubiono go niedziela 7 wie
czorem na przestrzeni Asnyka, P ił
sudskiego. od pl. Bernardyńskiego do 
kościoła św. Antoniego tramwajem 8. 
Wyspiańskiego. Proszę znalazcę o ła
skawy zwrot zil wynagrodzeniem. 
Asnyka 6. prawy parter. v

Przyjacielem ludzi
był w ielki Sebastian 
Kneipp, który  nau
czał, że p row adzić  
ż y w o t  z d ro w y , to 
znaczy , p ro w a d z ić  
żywot prosty. On to 
właśnie obdarzył nas 
przed 50 laty 
KAWĄ SŁODOWĄ KNEIPPA

UNIEW AŻNIA  się zgubioną legity
mację szkoły handlowej, tramwa
jowej i Ausweis rejestracji Arbeitg 
amtu na nazwisko —  Jezierski 
.Bronisław. v

H — --      .... — .....................—
UNIEW AŻNIAM  skradzioną legityma 

cję „Jedności" nr 2798 na nazwi
sko Adam. Kocek. v

r —— — - —— ' " — —    ■ ■ -
U NIEW AŻNIAM  zgubioną Meldekar- 

te nr 12661 na nazwisko Maurycy 
Schlimper. Zwrot wynagrodzę. v

^  —     1 1
U NIEW AŻNIAM  zgubioną legityma

cję wydaną przez Opernhaus we 
Lwowie, Grodzicki Stanisław.

UNIEWAŻNIAM skradziony Ausweis 
szkolny nr 250 Machalska Janina, 
klasa III. B. v

UNIEWAŻNIAM skradzione dokumen
ty: paszport sowiecki, Ausweis i inne 
ważne papiery i legitymacje na na
zwisko Turczyn Zofia, Kurkowa 17. v

U NIEW AŻN IAM  skradzione doku- 
I men ty : metrykę chrztu, legityma

cję szkolną, Baum Janina, Lwów, 
Ziemiałkowskiego 12. ▼

MIESZKANIA — SKLEPY
NOCLEGI przyjezdnym. Lwów, ulica } 

Kętrzyńskiego nr 15, mieszkam* 
osiem, blisko Dworca. 1SS :

DOM ęnieszkalny, 2 lub 3 pokoje — 
kuchnia, stajnia, podwórze, acbrj 
zajazd (w  aryjskiej dzteinic;) po
szukiwany, zapłacę roczny czynsz 
wedle umowy. Kostiuk, Lwów, ul. 
Goldmana 22. - 202

POSZUKUJĘ 1— 2 pokoi z kuchnią, 
gaz, za wynagrodzeniem. G. L. 339

DLA NASZYCH za ktadó w  przetwór- 1
czych oleju ziemnego w Rzeszy po- : 
szakujemy natychmiast robotników 
nie niżej lat 20-Łu. Niekwalifikowa- 
ni będą w zakładach przeszkoleni. 
Dajemy wysokie wynagrodzenie i 
staramy się o poipieszczenie i w y
żywienie. Wspólny wyjazd nastąpi 
we wtorek dnia 7 lipca 1942 r. 
Jak najszybsze zgłoszenia prosimy 
kierować do Biura Informacyjnego 
Lwów, ul. Opery 11 (róg Sykstu- 
skiej) tel. 291-20 gdzie nasz za
stępca udziela dokładnych informa- 
cyj. Niemieckie Tow. Akc. Olejów 
Ziemnych. 2320

N A D E S ZŁ Y

Ż U U f t A L E  MÓD
m odele lato  - jesień  1942 

M. K O W A L S K I  
L w ó w , u lica L eg io n ó w  19 

tel. 218-23
2335

esodoe

5? DO

KUPNO — SPRZEDAŻ
(SPRZEDAM ubranie prawie nowe —  

przedwojenne na średniego, kolor 
granat, w paski. Lwów, Domsa 9;

parter, m. 5, między godz. 3— 7. 346

SPRZEDAM PIĘ TRO W Ą W IL L Ę  —  
CZTERYSTA SĄŻNI OGRODU —  
D W A R A ZY  4 POKOJE —  cała 
wolna, wymaga remontu. Cena sto 
tysięcy marek. Wiadomość: Janow
ska 72, gospodarz, o 3— 6 pop. 222

SPRZEDAM UŻYWANE LUSTRA, 
krzesła, umywalki i tym podobne 
rzeczy. Lwów, Pasaż Hausmana 2. 
Telefon 107-69. .________2301

A P A R A T Y  do powiększeń, —  tanki j 

„A g fa " , inny sprzęt laboratoryjny j 
kupię. Listy Gaz. Lw. 2243

PROSTOWNIK do ładowania akumu
latorów kupimy ,,SAGITA‘ł, Lwów. ! 
Kornlnicka 6, tel. 293-27. 2329

BELETRYSTYKĘ nowszą niemiecką 
i polską kupuje Księgarnia J. Foiti 
ka, Lwów, Wehrmachistr. (Bato
rego) 30. 2263

{SPRZEDAM łąkę, 1000 sążni. Wiad0 
mość: Star oz n i esi eń ska 39. v

fłPRZEDAM dom * ogrodem (400 są
żni) przy Pasiecznej. Listy A dm : 
Gaz Lw. 186

JYÓZEK dziecinny sportowy Konkona 
w  bardzo dobrym stanie do sprze
dania. Lwów, ul. Halicka dziesięć, 
mieszkanie pięć. v

KUPUJĘ kapliny harfilcy. Hfickla w 
rozmaitych kolorach, Sykstuska 22 
dawniej „M ika". 24317

KUPIĘ węgiel i drzewo opalowe 
„L IR A ", Lwów, ul. Kopernika 10, 
tel. 110-25. 112

■   ■
STRUNY do zegarów poleca „L IR A " 

Lwów, Kopernika 10, tel. 110-25.

PR ALK I w różnych gatunkach tanie 
Lwów, Jagiellońska 16. 124

N AFTALINĘ polecamy Kosmetyka, 
Lwów, Batorego 9. 114

W ALIZK I z dykty mocne i trwale, 
Lwów. Jagiellońska 16.  ̂ 125

SINGER A  maszynę krytą, prawie no
wą, sprzedam. Lwów, ul. Stryjska 
nr 64, mieszkanie 9. 196

PARCELE budowlane we Lwowie —  
Brzuchowicach, Zimnej Wodzie. — 
Wiadomość: kanc. ad. Dwernickie
go, Lwów, Teatyńska 15. 207

ZGUBIONO — ZNALEZIONO !
U N IE W AŻN IAM  zgubiony paszport 

na nazwisko Maria Kostyrka. 105

U NIE W AŻN IAM  skradzione doku
menty na nazwiska: Hołoszkiewiez 
Bronisława, paszport wyd. przez 
NKW D We Lwowie oraz paszport 
amerykański wydany przez Staro
stwo Rawa Ruska na nazwisko —  
Miziuk Bronisława, jakoteż 10 kart 
żywnościowych. Znalazcę proszę 0 
zwrot za wynagrodzeniem: Lwów,
Rynek 20, mieszkanie dwa.

! U NIEW AŻNIAM  zgubiony Personen- 
i ausweis nr 86, wydany przez Ost- 
| bahn Guterabfertigung Lemberg —  
j Hbf. na nazwisko Miczkowski Jan.

U NIEW AŻN IAM  kartę członkowską 
„Jedności" na nazwisko M. Opol
ska, Lwów, Kochanowskiego 80. v

KTO posiada ukradzione mi sowiec
kie prawo jazdy na nazwisko: 
Blejarski Franciszek, Lwów, ulica 
Szymonowiczów cztery, zwrócić za 
wynagrodzeniem 80 zł. v

ZGUBIONO czarny portfel z doku
mentami na nazwisko Otto Peters, 
Lwów  (Fredry) Hirschgasse nr 8. 
Uprasza się o zwrot tylko doku
mentów —  bez kwoty pienięż
nej. —  Dokumenty równocześnie 
unieważnia się. ▼

1 POLECENIA GODNE FIRMY \

GRZEBIENIE różnego rodzaju wysy- 
I la za zaliczeniem Dom Wysylko-
| wy Galanterii, Warszawa. Chocim-
| ska 33, m. 6- 1956

SZEWSKIE PRZYBORY, narzędzia, 
j kleje, pasty, woski, sznurowadła
i i t. p. „Centrala Szewska" „AZET 4

Warszawa, Jasna 18/20. Prowincja 
i za zaliczeniem pocztowym. 2070

DEWOCJONALIA medalioniki. krzy- 
{ żylci srebrzone i aluminiowe, pier-
« ścionki alpakowe tylko hurtowo do-
} starcza B/H dr. Górski dc Polański,
1 Lwów. Friedrichów 2. Prowincja

pocztą za przedpłatą i zaliczeniem, 
i Kolekcja wzorów na żądanie za za-
; liczeniem pocztowym. 2271

! NACZYNIA blaszane i kotły przyjmu- 
< jemy do pobielania oraz wykony-
I wujemy nowe. „PILOT*4, Lwów,
! Batorego 4, tel. 231-60. 2264

i PRZERABIA wedle najnowszych mo
deli kapelusze damskie „TE X TA “ . 
Sykstuska 22, dawniej Mika. 24318

! W IERTARKI, szlifierki. * polerki cłek- 
i tryczne, fabrycznie nowe, sprzeda 
j „HERMES" Staszica 5. m. 8. 48

U NIE W AŻN IAM  skradzione Arbeits- 
bescheinigung nr 46363 —  wydane 
przez Stadtische Werkst&tte na na
zwisko Waltuch Julia, Lwów, ul. 
Nowozniesieńska 59. v

U NIE W AŻN IAM  skradzione doku-
fnenty: książkę Kasy Chorych, zaś
wiadczenie pracy, kartę Urzędu 
Pracy, paszport sowiecki na nazwi
sko Jarema Stefania, Zwrot wyna
grodzę, ulica Sykstuska nr 1, —  
sklep Ohłabiak. ▼

U N IE W AŻN IAM  zgubione dnia 18.
'VI. 42 r . : Ausweis i pozwolenie na 
broń nr 321, wydane przez Zarząd 
Lasów Państwowych Lwów, na na
zwisko M A R IA N  GOLICZ. v

U NIEW AŻN IAM  _ skradzione doku
menty na nazwisko: —  Babijczuk 
Adam, Żwirki 52# v

U NIE W AŻN IAM  zgubiony paszport
i książeczkę Ubezpieczalni Społecz
nej na nazwisko Biłokur Katai*zyna 
Kadecka 3. Dokumenty zgubiono w 
pociągu na linii Stryj - Lwów. v

U NIE W AŻN IAM  skradzioną Melde
kartę nr 174000 wystawioną przez 
Arbeitsamt (Judeneinsatz) na na
zwisko Penzias Alfred. —-  Zwrot 

( wynagrodzę. +  $62

U NIE W AŻN IAM  skradzioną Mekle-
karte wraz z opaską nr 6297 —  na 

| nazwisko Szymon Halpern —  wy-
1 dane przez Arbeitsamt Lemberg —
I Judeneinsatz. ▼

U NIE W AŻN IAM  skradziony Auswds
nr 19.543 na nazwisko: Gruszecki 

| Stanisław, 3 legitymacje z „Jedno-
i ści" a to : nr 2183 Gruszecki Sta-
' nisław, nr 2182 Gruszecka Olga i

N r 6103 Pich Anna, oraz paszport 
sowiecki na nazwisko —  Gruszecki 

! Stanisław. v

I REJESTRACJĘ kart żywnościowych 
I przeprowadza sklep towarów epo-
! żywczych i delikatesów Maria I«ay-
j w »3, Lwów, ul. Halicka 4. 281

; O HODOWLI królików, kóz. owiec.
drobiu, uprawie, przetworach, kon- 

» serwacji warzyw, owoców, wino-
• gron, pielęgnowaniu niemowląt, le-
! czeniu ziołami, leczeniu zwierząt.
! receptury na chemiczne produkto-
\ czyszczenie plam, oszczędnościowi*

przepisy kucharskie i kilkaset m- 
} nych porad praktycznych w blocz-
: kowym kalendarzu za 4 zł (w raz
i z portem) wyśle poe«tą K-iegarnia
i MYSIUKA-PE I łO W A , LW oW. FA-

TGIIEGO (WEHRMACHTSTR.) 4.

NOWOCZEŚNIE URZĄDZONY SA- 
: LON FRYZJERSKI MĘSKO-DAM-

SK2 BR UCH A L A  ANTONIEGO 
! WE LW OW IE. PASAŻ HAUSMA-

K A  2. TELEFON 107-69, wykonu
je pierwszorzędnymi zagranicznymi 
płynami trwałą ondulację, wodną, 
rozjaśniania oraz farbowanie wło- 

I sów, brwi i rzęs; polecając mani
cure, elektryczne masaże w gabine
cie kosmetycznym, —  JAKOTEŻ 
SALON MĘSKI. 2303

, UWAGA! WYTW ÓRNIE! poszukujemy 
wszelkiego rodzaju art. techniczno- 

I chemicznych „K O W IN " Dom Przc-
i mysłowo-IIandlowy wł. K, Kolak,
| Kraków, Augustiańska 5. 1933

UNIWERSALNY PODRĘCZNIK kra
wiecki dla pracowników, mistrzów 
itp. — sir. 172 z ilustr. — cena 
7 zł. porto 75 gr. — wysyła M. 
Kowalski, Lwów. Legionów 19.

NAJLEPSZY PODRĘCZNIK! Roz
mówki polsko-niemieckie z wymo
wą — zł. 3-— porto 50 gr. — 
wysyła M. Kowalski, Lwów, Le
gionów 19. Dla odsprzedawców ra
bat. 2089

U NIE W AŻN IAM  zgubiony Ausweis 
nr 32, Drukarni Ukr. Akademii 
Nauk we Lwowie, Nestor Melnyk v

U N IE W AŻN IAM  zgubione dokumen
ty na nazwisko Józef Gaweł, Pers. 
Ausweis nr 1383, bilet miesięczny 
za miesiąc czerwiec, paszport sow., 
legitym. kol. polską. v- . , -- ...... -■■■■ ■ ■ ■ t

UNIEWAŻNIAM ZGUBIONĄ LEGITY
MACJĘ SZKOLNĄ, zaświadczenie 
z ARBEITSAMTU, kartę tramwajo
wą na nazwisko STANISŁAW 

! FEIFĘR. 24354

PR ACO W NIA  SZKLARSKA STEL
M ACHA P A W Ł A  wykonuje roboty 
szklarskie, oprawę obrazów, ramy, 
karnisze, obrazy świętych. Lwów, 
Sykstuska 16. Telefon 260-01. 2249

FAR B Y Wilbra nadeszły. Lw ów  —
Sienkiewicza dwa. 2284

W A L IZ K I dyktowe stale na składzie 
LWÓW, S IENK IEW ICZA 2. 2232

U NIE W AŻN IAM  skradziony pasz
port sowiecki, dowód osobisty pol
ski i inne dokumenty na nazwisko: 
Maria Kędzierska Lwów, ul. Lu- 
beckiego 17. v

UNIEWAŻNIAM skradziony paszport 
na nazwisko Zofia Styczyńska-Tu- 
rzańska oYaz wyciąg metryki Andrzej 
Adam Turzański. Uczciwego złodzieja 
proszę o zwrot Janowska 110.____  v

U NIE W AŻN IAM  skradziony Aus
weis i paszport na nazwisko *— 
Kutkowski Tadeusz, Lwów, ulica 
Mikołaja Reja pięć.

U N IE W AŻN IAM  skradzione doku
menty : metrykę, paszport, przepu
stkę. Lwów, Rynek 37, Sołuk. v

Z A G IN Ą Ł  kot, samiec, popielaty — 
pręgowańy, spód jasny. Odnieść — 
Lwów, Ochronek 9 a, dozorcowka. 
Nagroda za całego i zdrowego 
50 złotych. v

ZGUBIONO paszport i legitymację ko
lejową na nazwisko Niżankowska A- 
nieia. Łaskawy znalazca zechce zwró
cić za wynagrodzeniem. v

UNIEWAŻNIAM paszport rosyjski 
Bescheinigung Banku Emisyjnego — 
lcwit nr 210 i Zureisungsloknt z Treu- 
handstelle na nazw. Ir. Ostrowska. v

UNIEWAŻNIAM - skradziony Ausweis 
nr 2281 na nazwisko Bosch Maria 
i nr. 2282 Bosch Michalina, Lwów, 
nlae Strzelecki 14. ,________ y

U NIE W AŻN IAM  skradzione doku
menty: Ausweis, legitymację H K. 
P . 506, *dowód osobisty na nazwi
sko Penko Władysław. v

UNE W AŻNI AM skradziony Ausweis 
nr 367. Rybak Aniela. Lwów, ul. 
Kordeckiego nr 7, m. 18. v

. UNIEWAŻNIAM skradziony paszport 
| oraz legitymację kolejową ua nazwi- 
i sko Lapilaus Ludwika. »

FIRMA mgr. W . Bojko, Lwów  ul.
Operowa 11 tel. 233—69 (wejście
od ul. Sykstuskiej 2) skład na
rzędzi lekarskich, weterynaryjnych 
i kosmetycznych. Osobny oddział
dentystyczny. Sprzedaż dla lecznic, 
medycznych ambulatoriów, instytu
tów. lekarzy i dentystów. Kupuje
my meble lekarskie, elektro-me- 
dyczne aparaty i wszelkie Przybory.

TOREBKI damskie, paski, portfele,
parasolki, pantofle w  największym
wyborze dostaniesz w Ledergalan- 
terie W. Sochryn —  Lwów, Kónigs 
Btrasse 5 (Sobieskiego). 329

DOSTARCZAMY po cenach konku
rencyjnych pastę do obuwia, klej 
szewski „B erla j", barwniki do far- 
wania tkanin i bucików zamszo
wych „Zenol", prowincja za zali
czeniem pocztowym. Firma Czekay, 
Warszawa, Saska 74. ▼

ODBIORCOM we Lwowie i na pro
wincji, dostarcza po cenach hurto
wych ze składu we Lwowie, garn
ki aluminiowe różnych, wymiarów, 
wanienki i wiadra z blachy cyn
kowej. łyżki, widelce i noże alu
miniowe, miski, talerze i kubki 
aluminiowe, tary do prania, tarki 
do jarzyn, sita do mleka i t. p. 
Mydła zastępcze, ultramarynę, chlo
rek do prania, lug w  kostkach, 
oasty do obuwia i pasty do po
dłóg. Roman Moszczeński — Przed
stawicielstwa Handlowe, Lwów, 
Oststra&se 3. tel. 243-12U 2274

POSZUKUJĘ 2 pokoi z kuchnią* —  
(gaz, łazienka) w dzielnicy ukr.- 
polsldej za dużym wynagrodzeniem 
Listy Gaz. Lw. 311

POKÓJ, noclegi dla przyjezdnych — 
śródmieście. Lwów, Rutowskiego 7; 
mieszkanie la .  v  ,

POSZUKUJĘ dobrze umeblowanego ' 
niekrępującego pokoju z używalno- 1 
ścią łazienki i kuchenki gazowej, i 
Dobi*ze zapłacę. Zgłoszenia: Rach- j 
mielowski, Lwów, Halicka siedem 
mieszk. 6. Skrzynka pocztowa. 288 |

K A W A LE R  - KUPIEC —  poszukuje ! 
niekrępującego umeblowanego poko 1 
ju, najchętniej możliwie w pobliżu ‘ 
trasy tramwajowej nr 3. Dobrze 
zapłacę. Lwów, ulica Na Bajkach 
nr 27, sklep. |

STARSZE małżeństwo szuka pokoju J 
stancji) możliwie parter, peryferie, i 
Blisko tramwaju. Elektryka. Do
brze zapłacą. Listy G. L . 237

ZAM IENIĘ 2 pokoje, kuchnia, pół- 
komfort —  za 1 pokój i kuch- j 
nię w III-c iej dzielnicy. Lwów* —  
Zdrowia 14, mieszkanie 11. ▼

POKÓJ skromnie umeblowany —  dla 
dwóch studentów odnajmę_ Rynek 
nr 18, mieszkanie 9, 2— 4. v

BEZDZIETNE małżeństwo poszukuje 
umeblowanego pokoju z użyciem 
kuchni. Listy Gaz. Lw . 282:

POSZUKUJĘ jednoizbowe mieszka
nie ■ z gazem lub pokój z kuchnią 
za dobrem wynagrodzeniem, Łycza
kowska 22, mieszkanie 15. v

DWOJE młodych, szukają pokoju —  
osobne wejście, przy intel. samot
nej. Dobrze zapłacą. G. L. 336.

DO wynajęcia pokój z osobnym wej 
ściem W dzielnicy polsko - ukr. —  
Lwów, Urwana 5, meszk. 1. v

ZAMIENIĘ 3 pokojowe mieszkanie 
półkomfort śródmieście za mniejsze 
dzielnica poi.-ukr. Listy G- L. 519 v

■—... ■■■ —i
WYNAJMĘ willę 4 pokoje kuchnia, 

stajnia, ogród i parcele na Hoło- 
sku Małym (Brzuchowice Łączki) 
od zaraz. Wiadomość: Krynicka,
Willa Marylba, Brzuchowice, Mar
szałkowska lub Lwów, ul. Listo
pada 112a, mieszk. 4. v

POSAD POSZUKUJĄ

DOCHODZĄCA uczciwa, poszukuje 
pracy na przedpołudnie, może być 
z gotowaniem, praniem. —  Listy 
Gaz. Lw. 156 *

P A N N A  z dobrej rodziny, znajomość 
niemieckiego, ukraińskiego, prakty
ka niem. skiepu, zajmie się gospo 
darstwem lub przyjmie inne zaję
cie. Listy Gaz. Lw. 343

OSOBA pracowita, uczciwa, w  śre
dnim wieku, poszukuje zajęcia do 
prowadzenia gospodarstwa domowe
go u samotnych. Zgłoszenia kiero
wać : Lwów, Klonowicza sześć, —— 
mieszkanie 7. 344

POSZUKUJĘ pracę do posługi, pra
nie, sprzątanie. Listy G. L  260:

FRYZJERA, FRYZJERKI, MANICU- 
RZYSTKĘ, pedikurzystkę, kosme- : 
tyczkę, praktykanta, praktykantkę 
przyjmę na dobrych warunkach od 
zaraz. Antoni Bruchal, Lwów. Pa- ; 
saż Hausmana 2. 2302 j

FOTOGRAFOWIE i zaawansowani , 
amatorzy POSIADAJĄCY A P A R A 
T Y  MAŁOOBRAZKOWE, mogą
otrzymać dobrze płatną pracę  ̂ w j 
dystrykcie galicyjskim. —  Listy 
Gaz. Lw. 2241

POSZUKUJE się pierwszorzędnej 
masażystki do domu. Zgłoszenia —  
Tolle, Ringplatz 31, II . p. Lwów  v

      ;
PO LA K O W I MŁODEMU inteligent

nemu, znającemu niemiecki dam 
zatrudnienie. Listy Gaz. Lw . 285: i

M ODNIARKA samodzielna zostanie 
przyjęta Sobieskiego 9, sklep. v

SIEROTA młoda, uczciwa potrzebna 
do pomocy domowej za wynagro
dzeniem. Ossolińskich ńr 17 a, •— 
mieszkanie dwa, 4— 5. ▼

E K SPE D IEN TK A  SK LEPO W A —
z działu kosmetycznego, poszuki
wana. Odpisy świadectw, fotogra
fia  i  język niemiecki, pożądane. 
Listy Gaz. Lw. 232

t Ś. p. FELIKS BILIŃSKI era. 
urzędnik Zarządu Miejskiego j 

we Lwowie zmarł dnia 9 maja 
1942 w  Kałuszu, gdzie został tym
czasowo pochowany, o czym za- 
wiadnmiają Krewnych. Znajomych ] 

Kolegów Zmarłego w smutku [ 
pogrążeni — Córka, Syn. Syno
wa, Zięć i Wnuki.

FOTOLABORANCI-TKI potrzebni na 
bardzo dobrych warunkach. Zgło
szenia: Gaz. Lw . N r 2343

SZOFERA-MECHANIKA na ciężarów
kę lub osobowy przyjmiemy zaraz. 
Zgłoszenia Karpińskiego 15. m. 6. 419

POSZUKUJE SIĘ dobrego szofera me
chanika do ciężarowego wozu. Zgło
szenia: F-ma Binder, Lwów. ul. Ro- 
manowicza 12, od 8—12. ▼

PRZYJMĘ dziewczynę do wszystkie
go uczciwa od zaraz. Zgłoszenia Ga
zeta Lwowska nr 434

POMOC LEKARSKA

Dr. med. ROMAN SOKOŁOWSKI,
specjalista chorób nerwowych ordy
nuje obecnie przy ul. Sykstuskiej 60 
L  p. tel. 245-90. 46

Dr. PETRYŃSKI BRON. mieszka 
obecnie i ordynuje od 4—6 w  cho
robach wewnętrznych Lwów, ul. 
Jabłonowskich 20/4 II. p. (Karpa- 
thenstr.) Tel. 235-68 2186

Dr. M. ŚWIĄTKIEW1CZ ordynuje 
w chorobach skórnych i wenerycz
nych Lwów. ul- Długosza 7 od
godziny 3—5- 1960

UROLOG dr. T. Lorenz, Lwów. ul.
Kłuszyńska 11/3, ordynuje 4—6 
w chorobach nerek i dróg moczo- 
płciowych. 18322

DR. W. BILIŃSKI ginekolog akuszer 
ordynuje obecnie — Lwów ulica 
Leona Sapiehy 85. 2327

GINEKOLOG i akuszer dr. Jan Kilar 
ordynuje jak dawniej Lwów, ul. 
Sapiehy 89. tel. 235-18._________2315

BÓLE NÓG powodowane dolegliwo
ściami stóp, usuną specjalne pod
kładki ortop. In form acje bezpłat
nie. ZAK ŁAD  ORTOPEDYCZNY. 
Drohobycz, Sobieskiego 24. 2278

OSOBA intel., wiek średni, poszu
kuje pracy, chętnie zajmie się do- 
mem u samotnych. Listy G. L. 269:

STARSZA kucharka z • pierwszorzę
dnych domów, szuka zajęcia do do
mu prywatn ego, dochodzącą. Listy 
Gaz. Lw . 342

POLKA uczciwa z dobrymi świadec
twami poszukuje pracy domowej. — 
Zgłaszać się proszę: Lwów. Obertyń- 
ska 16. m. 5. Czerwińska. v

GOSPODYNI - KUCHARKA mówi po 
niemiecku, pracowała w kuchni woj
skowej kilka miesięcy szuka pracy. 
Zgłoszenia: G. L. nr 379

GORZELNIK, lat 34. żonaty. 10-le- 
tnia praktyka ze szkołą rolniczą, po
szukuje posady. Miejscowość obojętna. 
Werner H. Gródek Jagielloński, ul. 
Źródlana 3. v

DR L IP IŃ S K I W ITOLD, MIESZKA 
OBECNIE I  ORDYNUJE od 4— 6.
w  chorobach wewnętrznych, Lwów 
W IENERSTRASSE (D . TOKA- 
RZEWSKIEGO) 49. I. !>• 425

_________ R O Z M A ł _ I _ E ________ _

RETUSZERZY — MALARZE P is m
Place za pierwszorzędną prace 
szprycowaną dobre wynagrodzenie 
od kawałka. Proszę podać cenę 
za rozmiary 30 X 40 cm w brom- 
srebrze. sepia '..JSijn-nr w B' 
WOLLINGER, NuRn b e b o ' n - auss. 
Bayreutherstrasse 47. 2326

DO RADOMIA jadę samochodem, 
wracam za 4 dni. Przyjmę zlece- 

* nia ew. paczki. Listy G. L. 526 v

BEZPŁATNIE prawie! PODANIA NIE. 
MIECKIE!! MASZYNOPISANIE! ŻY
CIORYSY! Tłumaczenia. ZGŁOSZĘ.
NIA przedsiębiorstw. — Lwów, ul.
SYKSTUSKA OSIEM. 391

359 ROBOTNIKÓW do budowy spi- j SPÓLNIKA któryby pomógł do 0-
chlcrzy zbożowych przyjmiemy na- twarcia sklepu elektrotechnicznego
tychmiast. Bauindustrie, Lwów, ul. szuka większy warsztat elektrome-
Magdalcny 8. 2330 ’ rhaniczny, Sykstuska 32. teł. 11-004.

WOLNE POSADY

POSZUKUJEMY do fabryki filmów 
w środkowych Niemczech większej 
ilości pracownic w wieku od lal 
17, Zapewnione dobre wynagrodze
nie godzinowe. — Pomieszczenie 
wspólne w  zabudowaniach fabrycz- | 
nych a częściowe wyżywienie za 
niską opłatą w  kuchni fabrycznej. 
Zgłoszenia przyjmuje Biuro Infor
macyjne. Lwów, ul. Opery 11. 
Tel. 291-20 gdzie udziela się wszcl 
kich dalszych wyjaśnień. Godziny , 
przyjęć w  dni powszednie od 9—19 , 
•i w  niedziele od 10—13. — I G. ' 
Przemyśl Farbiarski. 2322 j

AKUSZERKA Stojkowa przyjmuje 
panie. Lwów, Ormiańska dwa. 353

PRZYJMUJE się wszelkie reperacje 
i cerowania oraz zaszycia teczek 
skórzanych na poczekaniu^ Praco- 
wnia obuwia. Lwów, ulica Kra
kowska nr 26. v

POSZUKUJĘ osoby do lat 35 do go
towania i wszelkiej pracy domowej 
do samotnego. Oferty wraz z fo 
tografią nadsyłać —  Restauracja 
Wanda, Zarszyn, ad Sanok. v

POTRZEBNA zaraa do dobrego nic- 1 ADW OKAT I  OBROŃCA —  DR. 
mieckiego domu. dla jednej osoby i DW ERNICKI otworzył na nowo
gospodyni. Niemiecka mowa potrze ! kancelarię Lwów, ulica Teatyńska
bna. Listy Ga?* LfW. 270j i  ar 15 (dojazd 4)„ 208

POŃCZOCHY, skarpety, męskie — 
damskie podrabiam maszynowo z 
przyniesionych własnych materia
łów, OCZKA PODNOSZĘ; od go
dziny 12— 4, Kochanowskiego dwa
naście, II. p., mieszkanie sześć. — 
Wejście przez ganek 'n a  prawo. v

DLA dystryktu Galicja poszukujemy 
Jagody, Grzyby, Zioła lecznicze! 
zbieraczy za gotówkę i premie. — 
Listy G. L. 305

t W  pierwszą bolesną roczni
cę tragicznej śmierci KARO
LINY z Szymańskich- HULARO

WEJ zmarłej dnia 29 czerwca 1941 
zostanie odprawiona Żałobna Msza 
>w. dnia 5 lipca o godz. 9-tej 
w kościele św. Józefa (ul. Du- 
nin-Borkowskich), na którą za
prasza — Rodzina.

FABRYCZNYCH ŹRÓDEŁ ZAK U PU
artykułów technicznych, surowców 
przemysłowych, wyrobów galante
ryjnych, artykułów gospodarczych 
itp. na terenie Dystryktu Galicji 
poszukuje B/H Dr. Górski & Po
lański, Lwów, ul Friedrichów 2. 
Telefon 215-27. * 2091

N IK LO W A N IE , srebrzenie, B. Jan
kowski, Lwów, Czarnieckiego 2. ▼

M ASZYNOWO wszelkie niem. pisma 
Lwów, Pasaż Hausmana 1, I piętro 
mieszkanie trzy. 390

DAM część —  za zwiezienie drzewa 
z lasu, 40 km. (większa ilość). —  
Listy Gaz. Lw. 303:

PR ZYS TĄ P IĘ  do spółki do sklepu 
lub biura handlowego. Mogę odku
pić sklep z urządzeniem. —  Podać 
punkt i rodzaj sklepu. Listy 335:

D LA  GRACZY —  NO\VICJUSZY — 
objaśnienia gry podaje KOLEKTU 
R A  PLA C  AKADEM ICKI 1 —  
w dniach 6. V II. do 11. V II. o go
dzinie 6.30 weiczorem. 122

DEZYNFEKCJĘ mieszkań, mebli — 
przeprowadza zakład dezynfekcyjny 
„G AZOCHEM IA" Lwów, Haupt- 
strasse (Piłsudskiego) nr 21. —
Telefon 271-06. 2065

NIEM IECKIE podania, TŁUM ACZE
N IA , PR ZE PISYW A N IA , pierw- 
sorzędnie, najtaniej. Lwów, ulica 
Kotlarska 14, mieszkanie 2. 389

AKUSZERKA Markowska, przyjmuje 
panie, Zyblikiewicza 39. 481.

FACHOWA NAPRAWA KAS REJE
STRACYJNYCH Stefan Patycki. Lwów  
Czarneckiego 10. tel. 108-29w Przed
stawicielstwo i mechanik- firmy: „K A 
SY REJESTRACYJNE NATIONAL"

PGSZUKUJĘpożyczki 2.000 złotych na 
pierwszą hipotekę. Zgłoszenia ul. Ja
kuba Strzemię 3. II. P- m. 6. v

Z A G I Ń  I F- N I_________

W  ŚRODĘ, dnia 24. czerwca, wydalił 
się z domu rodziców przy ul. Peł- 
tewnej 49, 12-letni Krejczy Marian 
Rysopis: brunet, twarz smagła —  
ubrany w spodnie granatowe (pum 

py), bluzka popielata aksamitna w  
pasy, meszty wiśniowe bez pończoch 
kaszkiet granatowy, koszula popie 
lata, na szyi medal jon ik na krót
kim łańcuszku. Wiadomość o zagi
nionym, proszę kierować: Lwów,
Pełtewna 49, Krejczy. ▼

_____________ N A U K A _____________

L IP IE C  JEST NAJDOGODNIEJ
SZYM miesiącem dla nauki TAŃ C A  
Wpisy przejmuje: Wieczysty —
LWÓW. KO PER N IK A  16. 24160

KORZYSTNE W A R U N K I D LA  NAU, 
K I TAŃCA ZNAJDZIESZ u W ie
czystego. LWÓW, K O PER NIK A  16.

TAŃCÓW lekcje rozpoczyna Wieczy
sty, LWÓW, KO PER N IK A  16.

NIEMIECKIEGO lekcje!!! Podania!! 
Tylko Głęboka osiemnaście!!! v

POSZUKUJĘ nauczyciela gry na har
monii ręcznej z nut oraz z własnym 
instrumentem. Listy G. L . nr 376. v

M A Ł  Ż E Ń S T W  A

{CAWALER, lat 28, c. blondyn, sa
motny, poważny, pozna matrymo
nialnie panią uczciwą, niezależną, 
któraby zrozumiała życie. —  Listy 
Gaz. Lw. 313:

BLONDYNA lat 18, wysoka, dobrze 
zbudowana, mieszka przy rodzicach 
pozna młodego, dobrze sytuowanego 
pana. Cel matr. Listy G. Ł. 277:

ZNUŻONA ciężką walką °  byt sa
motnością, szatynka P° z do
brej rodziny, szuka odpowiednego 
sytuowanego męża. Oferty tylko po 

] ważnych, zdecydowanych G. L. 327.

jTŻENIĘ się z emerytką posiadjneą 
własne mieszkanie na prowincji — 
emeryt. Listy G- E- 412. y

j P R Y W A T N ^

1 SŁAWUSItJ — dai znać o sobie — 
tęsknię, męczę się. Listy G. 428 y

Redakcja przyjmuje od godz. 10—U- 
Rękopisów nie zwracamy.- — Telefony* 

, Sekretariatu 203-23, — Kroniki 105-2/ 
1 Działu ogłoszeń 115-22. — Za ternu- 

’owy druk ogłoszeń wydawnictwo nie 
odpowiada. — Druk. „Gazety Lwo^* 

i skiej" Lwów. ul. Sokola 4.


